
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

01.10.2020 -
01.16.2020№2 (1169)

5 INTERJERO TENDENCIJOS 
2020-IESIEMS   

26 PSL8 PSL

„MEGXITAS“ IŠSTŪMĖ „BREXITĄ“ 
IR IRANĄ IŠ BRITANIJOS 
LAIKRAŠČIŲ ANTRAŠČIŲ 

20 PSL

PRIKLAUSOMYBĖS NUO 
IŠMANIOJO TELEFONO 
POŽYMIAI   

L.R. MISEVIČIUS: „IŠEIVIJOS 
LIETUVIŲ SPORTININKŲ 
LAUKIA YPATINGI METAI“
14 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
PRIKLAUSOMYBIŲ GYDYMO CENTRAS  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FALCO .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15, 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Minint prieš dvidešimt devynerius metus iškovotą 
pilietinę pergalę prieš agresorių, šių metų sausio 13 
d. lygiai 8 val. ryto visoje Lietuvoje languose dešim-
čiai minučių bus uždegamos atminties, vienybė ir 
pergalės žvakutės, rašoma pranešime žiniasklaidai.

Daugiau nei 1000 mokyklų, valstybės institucijų, 
įstaigų ir organizacijų Lietuvoje ir užsienyje jau atsi-
liepė į Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio oku-
pacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti kvie-
timą dalyvauti Laisvės gynėjų dienai paminėti skir-
toje pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“.

Pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ pri-
simename 1991 metų sausį, kuomet vienybės ir lais-
vės siekio vedini Lietuvos piliečiai pasiekė istorinę 
pergalę.  Tauta atsilaikė prieš sovietinių okupantų 
ir vietinių kolaborantų agresiją bei bandymą karine 
jėga įvykdyti perversmą ir apgynė atkurtos valsty-
bės nepriklausomybę.  

Šiais metais pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes 
liudija“ Lietuvoje vyks jau tryliktą kartą. Ši pilietišku-
mo iniciatyva organizuojama nuo 2008 metų, tuo-
met minėjimus organizavo daugiau nei 100 mokyklų. 
Kasmet šią iniciatyvą palaikančių švietimo įstaigų ir 
kitų institucijų daugėja. Nuo 2010 metų iniciatyvą 
„Atmintis gyva, nes liudija“ aktyviai palaiko ne tik 
Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklos, bet ir Lietuvos 
Respublikos ambasados užsienyje, valstybės in-
stitucijos: Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos 
Prezidentūra, Krašto apsaugos ministerija, Kultūros 
ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, muziejai, 
bibliotekos, ligoninės, policijos komisariatai, pasie-
nio užkardos ir daug kitų įstaigų bei organizacijų. 

Prie pilietinės iniciatyvos prisijungti ir kartu paminė-
ti iškovotą istorinę pergalę kviečia šią iniciatyvą glo-
bojantis prezidentas Gitanas Nausėda, kuris žvakes 
uždegs kartu su Vilniaus „Ryto“ progimnazijos mo-
kiniais (D. Gerbutavičiaus g. 9, Vilnius).

Visoje Lietuvoje tradiciškai uždegamos žvakės 
simbolizuoja laisvės gynėjų laužus prie parlamen-
to, apgintos laisvės šviesą ir pergalę prieš brutalią 
jėgą, atmintį ir susikaupimą pagerbiant žuvusius ir 
nukentėjusius.

Piliečių susitelkimas ir vienybė lėmė Lietuvos per-
galę prieš agresorių. Prieš 29 metus mes nebuvome 
NATO ir ES narėmis, mūsų teritorijoje vis dar šeiminin-
kavo okupacinė kariuomenė, tačiau vieninga ir lais-
vės trokštanti tauta tomis dienomis apgynė Lietuvos 
nepriklausomybę ir pasipriešino agresoriui. Mūsų 
kova žavėjosi ir mus palaikė demokratines vertybes 
išpažįstanti tarptautinė bendruomenė ir kitos iš to-
talitarinio režimo gniaužtų trokštančios išsivaduoti 
tautos. Ir šiandien pilietiškumas ir visuotinis pasiryži-
mas ginti savo šalį yra kertinis potencialų agresorių 
atgrasantis veiksnys. Artėjantis Laisvės gynėjų die-
nos minėjimas yra puiki proga parodyti ne tik sau, 
bet ir visam pasauliui (taip pat ir potencialiems ag-
resoriams), kad ir šiandien esame vieningi ir pasiruo-
šę apginti iškovotą laisvę. 

Organizatoriai tikisi, kad kartu visoje Lietuvoje deg-
dami žvakutes akcijos dalyviai pajus nors dalelytę to 
vienybės jausmo, kuris apjungė tautą 1991-ais ir sie-
kia pademonstruoti, kad esminiais klausimais mes 
esame vieningi.

Anot Ronaldo Račinsko, Tarptautinės istorinio tei-
singumo komisijos direktoriaus: „1991 m. sausio 13 
d. – viena svarbiausių dienų naujausioje Lietuvos is-
torijoje – buvo esminis lūžio taškas nepriklausomy-
bės atkūrimo ir įtvirtinimo kelyje. Tomis dienomis su-
sitelkusi pilietinė visuomenė apgynė valstybės nepri-
klausomybę. Tomis dienomis iš esmės sprendėsi vi-
sos sovietinės imperijos pavergtų tautų ir valstybių 
likimai, galima sakyti, kad sprendėsi Europos ateitis. 
Mes privalome prisiminti šią dieną kaip mūsų istorinę 
pergalę ir ja didžiuotis. Tai mūsų XX a. Žalgirio mūšis“.

Šią pilietiškumo iniciatyvą Tarptautinė komisija or-
ganizuoja kasmet nuo 2008 metų. Ji yra „Mokymo 
apie totalitarinių režimų nusikaltimus, nusikaltimų 
žmoniškumui prevencijos ir tolerancijos ugdymo 
programos“ sudėtinė dalis.   

Atmintis gyva, nes liudija

Kviečia jungtis prie Sausio 13-osios minėjimo 



3

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Prėjusių metų pabaigoje JAV Atstovų rūmai prezidentui 
Donaldui Trumpui pateikė kaltinimus piktnaudžiavimu val-
džia siekiant asmeninių ir politinių tikslų ir trukdymu JAV 
Kongresui atlikti tyrimą dėl jo veiksmų Ukrainoje. 

Atstovų rūmų lyderė Nancy Pelosi teigė, jog neapgalvo-
ti JAV prezidento veiksmai Atstovų rūmams nepaliko kito 
pasirinkimo. Respublikonų partijos atstovai tai vertina kaip 
demokratų siekį sumažinti Trumpo šansus laimėti JAV prezi-
dento rinkimus antrą kartą iš eilės ir apkaltą vadina „preven-
cine“. Kuo reikšminga ši trečioji JAV istorijoje apkalta prezi-
dentui ir kokie galimi jos padariniai? 

Apkaltą kaip politinį instrumentą „išrado“ Anglijos parla-
mentas dar 1376 metais, o jų patirtį, kurdami JAV politinę 
sistemą, perėmė ir amerikiečiai. JAV Konstitucija numato, 
jog apkaltos procesą inicijuoja Atstovų rūmai paprasta balsų 
dauguma, o vėliau procesas persikelia į Senatą, kuris ir ren-
gia teismo procesą. Senato nariai apkaltos procese atlieka 
prisiekusiųjų vaidmenį, Atstovų rūmų nariai imasi kaltintojų 
vaidmens, o procesui pirmininkauja JAV Aukščiausiojo teis-
mo vyriausiasis teisėjas. Senatas gali nušalinti JAV preziden-
tą nuo pareigų 2/3 Senato narių balsų dauguma. Apkaltos 
metu nušalintas prezidentas turi teisę dalyvauti vyksiančiuo-
se JAV prezidento rinkimuose, nebent JAV Senatas papildo-
mo balsavimo metu nubalsuotų už tokios teisės atėmimą.

Nors JAV istorijoje jau yra buvę du atvejai, kai JAV preziden-
tams buvo inicijuota apkaltos procedūra (Andrew Johnsonui 
- 1868 m. ir Billui Clintonui - 1998 m.), vis dėlto apkaltos pro-
ceso taisyklės JAV yra gana neapibrėžtos. Sprendimo teisė dėl 
apkaltos proceso detalių (kiek truks procesas, kokie įkalčiai 

bus priimami, ar vyks vieša liudininkų apklausa ir pan.) yra 
palikta senatoriams. Tad šios apkaltos atveju, respublikonai, 
kurie nenori viešų liudininkų apklausų ir turi daugumą JAV 
Senate, turi visas galimybes pakreipti apkaltos procesą no-
rima linkme. Demokratų atstovai savo ruožtu siekia, kad liu-
dytų Trumpui artimi jo komandos nariai. 

Apkaltos proceso baigtį gali nulemti keletas aspektų: 
Trumpui iškeltų kaltinimų rimtumas ir JAV senatorių politi-
niai motyvai apkaltos procese.

Trumpas į JAV istoriją jis įeis kaip pirmasis prezidentas, ku-
riam mesti kaltinimai buvo susiję su JAV užsienio politika. 
2019 m. liepos 25 d. tarp JAV prezidento Trumpo ir Ukrainos 
prezidento Vladimiro Zelenskio vykusio pokalbio telefonu tu-
rinys nėra kvestionuojamas. Tačiau kyla klausimų, ar Trumpas 
tokiais savo veiksmais nepažeidė JAV Konstitucijos ir ar dėl 
Trumpo veiksmų buvo pažeisti JAV interesai. JAV Konstitucijos 
tekste yra žodis „išdavystė“, kuris preziumuoja, jog JAV prezi-
dentas gali būti nušalintas, jeigu jo veiksmai kenkia JAV in-
teresams. Trumpas yra kaltinamas daręs spaudimą Ukrainos 
prezidentui pradėti tyrimą dėl Bideno ir jo sūnaus tariamai 
korupcinių ryšių ir šiuo tikslu sulaikęs 391 milijonų JAV dole-
rių vertės paramą Ukrainai, kurią buvo skyręs JAV Kongresas.

JAV prezidentui nušalinti Senate reikia 67 balsų. Tai reiškia, 
kad už JAV prezidento nušalinimą turėtų balsuoti ir dalis de-
mokratų (respublikonai dabar Senate turi 53 vietas, demo-
kratai- 45). Naujausios visuomenės apklausos rodo, jog 47,6 
proc. amerikiečių remia JAV prezidento nušalinimą, 46,1 proc. 
pasisako prieš, o likusieji neturi nuomonės šiuo klausimu. 

Vis dėlto Senato rinkimuose svarbi yra ne amerikiečių balsų 

dauguma, bet visuomenės nuomonė atskirose valstijose. 
Apklausos rodo, jog prieš prezidento nušalinimą pasisako 
29 valstijos iš 50. Iš 35 vietų Senate, į kurias bus galima pre-
tenduoti rinkimuose 2020 m. lapkritį, 20 respublikonų parti-
jos pretendentai siekia perrinkimo. Tokiu atveju, balsuoti už 
prezidento nušalinimą reikštų politinę savižudybę.

Jeigu Trumpas nebus nušalintas, galimi įvairūs apkaltos pada-
riniai JAV politinei sistemai. Pirma, būtų sukurtas precedentas, 
jog prezidento turimos galios naudojimas savo asmeniniams 
interesams yra norma, kaip ir nekonvencinis Trumpo elgesys 
bei retorika. Kiltų klausimas, ar JAV nebūtų „mažiau respublika“ 
negu kad norėjo jos kūrėjai? Antra, tai galėtų reikšti JAV poli-
tinės sistemos transformaciją: kiltų klausimas dėl stabdžių ir at-
svarų sistemos efektyvumo bei būtų įtvirtinti Baltųjų rūmų ga-
lios svertai užsienio politikos formavime ir įgyvendinime. Tokia 
situacija valstybei yra pavojinga, nes šalis tampa priklausoma 
nuo vieno asmens sprendimų ir jo asmeninių nuostatų. Trečia, 
tai padėtų mobilizuoti Trumpo rinkėjus ir galbūt pritraukti ne-
apsisprendusių rinkėjų balsus. Paprastai visuomenei vienaša-
liški prezidento veiksmai užsienio politikoje atrodo normalu. 
Ketvirta, tai reikštų JAV politinės kultūros, kuri ilgą laiką rėmėsi 
tokiais principais kaip laisvė, įvairovė, vienybė, bendruomenės 
svarba, transformaciją. Kita vertus, tai rodytų, jog demokrati-
ja, kurioje sprendimus nulemia balsų dauguma, funkcionuoja.

Tad 2019-ieji baigėsi politine intriga JAV. Ne mažiau įdomūs 
žada būti ir 2020-ieji, kurių metu gali pasikeisti tiek Baltųjų rūmų 
šeimininkas, tiek politinių jėgų konfigūracija JAV Kongrese.     

Gerda Jakštaitė, Generolo Jono Žemaičio 
 Lietuvos karo akademijos mokslininkė.

Iranas skelbia atsakęs į JAV sprendimą eliminuoti svarbų 
šios šalies generolą Qasemą Soleimani – į dvi karines bazes 
Irake paleista balistinių raketų salvė. Grėsmė, kad gali kilti 
karas, iškart padidėjo. Bet konflikto galima išvengti – viskas 
priklauso nuo JAV prezidento Donaldo Trumpo.

Iš esmės būtų galima sakyti, kad Iranas raketų apšaudymais 
parodė reikšmingai nevertinantis Trumpo perspėjimų, esą 
Teheranas turėtų susilaikyti nuo keršto už Soleimani nužu-
dymą. Raketų ataka taip pat sutriuškino Trumpo ir jo sąjungi-
ninkų argumentus, kad Soleimani eliminavimas grąžino ini-
ciatyvą JAV, jei kalbėtume apie atgrasymo politiką.

Juk nors Trumpas žadėjo sustabdyti karo galimybę, panašu, 
kad bepilotės skraidyklės smūgis Irano generolui gali kaip 
tik tapti konflikto pradžia. Ir vis dėlto, nors smūgiai raketo-
mis tapo retos tiesioginės JAV ir Irano karinės akistatos išraiš-
ka, apšaudymai buvo labiau simboliniai – rodos, specialiai 
smogta naktį, o amerikiečiai greičiausiai buvo įspėti iš anksto.

Kitaip tariant, pagal dabartinę situaciją tarsi ir būtų gali-
ma teigti, kad abi pusės šioje krizėje pasidalino po pergalę 
ir galėtų atsitraukti – erdvės padėties deeskalacijai yra. Bet 
viskas priklausys nuo Trumpo. Jis nenori atrodyti silpnas, bet 
nenori ir naujo karo Vidurinių Rytų regione – kaip jis rea-
guos? Jo žinutė „Twitter“ gana nuosaiki, kaip ir oficialus pa-
reiškimas trečiadienio rytą. 

Jei nė viena pusė nesumirksės, Amerika gali atsidurti ant 
„karšto“ tiesioginio karo su senu priešininku Iranu slenksčio. 
Abi šalys seniai kovoja per tarpininkus, žaižaruoja retoriniai 
mūšiai. Tačiau JAV ir Iranas dar gali nutarti, kad garbę iš-
saugojo, ir atsitraukti, taip bent kažkiek sukontroliuodami 

situaciją. Kažkiek, nes įtampa išliktų. Iranas toliau stengtųsi 
išstumti JAV iš Vidurinių Rytų – tik jau ne tiesiogiai, o, vėlgi, 
per surogatus, o amerikiečiai tik padvigubintų politinį, eko-
nominį ir diplomatinį spaudimą Teheranui.

Vis dėlto tikro karo, ko gero, būtų galima išvengti – galiau-
siai abi pusės pabrėžtinai tikina, kad didelio konflikto nenori.

„Jei karas kiltų, jį būtų sukėlęs pats ir jo lyderystės stilius, su-
sijęs su „Amerika pirmiausia“ tipo panieka tradicinei diploma-
tijai. <...> Konfliktas tiktų Trumpui ir jo ištuštėjusiai nacionali-
nio saugumo komandai, kurioje neliko nuosaikių jėgų, galinčių 
pristabdyti prezidentą“, – rašo analitikas Stephenas Collinsonas. 

Kietoji linija, kurios Irano atžvilgiu laikosi Trumpas ir res-
publikonai, greičiausiai atsimuša į sieną – „maksimalus spau-
dimas“ Teherano nepalaužia.

Kita vertus, karas su Iranu, kuris vyktų apkaltos Trumpui 
fone, prezidentui tikriausiai tik padėtų laimėti rinkimus šių 
metų rudenį ir tęsti darbus Baltuosiuose rūmuose – nors 
Viduriniai Rytai turbūt degtų net labiau nei Irakas, kai JAV 
įsiveržė į šią šalį 2003 metais.

Anot Collinsono, Trumpas turi du pasirinkimus. Pirma, jis 
gali nutarti toliau eskaluoti situaciją, o šiuo atveju tai reikštų 
neproporcingą karinės galios panaudojimą. Pagal tokį sce-
narijų galima numanyti, kad JAV rinktųsi taikinius Irane, o ši 
šalis tada tiesiog negalėtų neatsakyti dar vienu kontrsmū-
giu. Tiesa, daug kas priklausys, kaip JAV įvertins Irano raketų 
smūgius į Ain al Asado ir Erbilio karines bazes. Trumpas gali 
nuspręsti, kad Iranas tiesiog turėjo kažką padaryti siekda-
mas įtikti visuomenę, ir įvertinti, jog Teheranas pasistengė 
niekaip nepakenkti JAV kariams. 

„Bet Trumpas niekada neatsuka kito skruosto. Jo mantra – 
jei tave puola, iškart atsakyk dar smarkiau – tokia filosofija, 
regis, buvo paremtas ir sprendimas nužudyti Irano genero-
lą Soleimani, nustebinęs ir pačios prezidento administraci-
jos narius. Kita vertus, yra ir Trumpo instinktai. Jis jau keli-
as dešimtis metų kartoja, kad amerikiečių karių tiesiog ne-
turėtų būti ten, kur jiems kyla pavojus; kad užjūrio karinės 
misijos tėra pinigų švaistymas – ypač Viduriniuose Rytuose. 

„Nenorime ten būti amžinai, norime turėti galimybę išvyk-
ti. Jei atvirai, aš išvis nenorėjau ten būti“, – yra prisipažinęs 
Trumpas. Gana svarbu tai, kad JAV ankstų trečiadienio rytą 
Irako laiku dar gyveno darbingu antradienio pavakarės ritmu 
ir tikrai galėjo nutarti iškart reaguoti į iraniečių apšaudymus.

Kaip pabrėžė vienas Trumpo administracijos pareigūnas: 
„Dabar – susilaikymo ir kantrybės laikas.“   

Politikos kryžkelėje

Ar prezidentas pasirinks karą?

Aktuali tema

Ar tikrai apkalta tik „daug triukšmo dėl nieko“?



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

NAUJI METAI – LAIKAS ATSINAUJINTI IR JUMS
O geriausia pradėti nuo jus varginančių, skaudančių varikozinių 
venų gydymo. Gilvydis Vein Clinic specialistai kruopščiai ištirs ir 

įvertins jūsų sveikatos būklę bei pasiūlys jums tinkamiausią 
gydymo planą, padėsiantį kuo greičiau pamiršti sveikatos 

problemas ir mėgautis gyvenimu. 

PASIRŪPINKITE SAVO 
KOJŲ SVEIKATA IR GROŽIU

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

 tegu 2020-
ieji buna

jusu metai

-
-

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

JAV ir Irano konfliktas tebėra pasaulio įvykis numeris vienas. 
Nors abi valstybės jau seniai konfliktavo, kol kas labai kruop-
ščiai skaičiavo kiekvieną savo žingsnį. Po generolo Qasemo 
Soleimanio nužudymo ir 2 atsakomųjų Irano raketų smūgių 
klaidos kaina tapo labai didelė.

Tiesa, abi pusės tvirtina, kad karinio konflikto nenori. 
Teheranas po atakų prieš Amerikos karines bazes Irake pa-
skelbė, kad kerštas už nužudytą generolą baigtas. Ar tikrai 
situacija rimsta?

Prezidentas Gitanas Nausėda įvykius Artimųjų Rytų regione 
aptarė su užsienio reikalų ir krašto apsaugos ministrais Linu 
Linkevičiumi ir Raimundu Karobliu. Apie tai – LRT TELEVIZIJOS 
laidoje „Dienos tema“.

– Amerikos karinėje bazėje, kuri buvo atakuota Irano ra-
ketų, buvo ir 6 Lietuvos kariai, kurie, kaip skelbiama, ne-
nukentėjo. Bet iš viso yra 12 kariškių dar likę Irake. Ar vie-
na Lietuva gali apsispręsti juos atšaukti iš ten, nes, tarki-
me, jiems ten yra nesaugu? Taip padarė, pavyzdžiui, vo-
kiečiai – paskelbė, kad dalį savo karių atitraukė iš Irako.

Karoblis: Teoriškai gali. Teoriškai. Jeigu būtų politinis spren-
dimas, toks veiksmas yra galimas, tačiau politinės pasekmės, 
pirmiausia, ir parodymas solidarumo su sąjungininkais... Tam 
būtų tikrai padaryta didžiulė žala. Mes gauname garantijų 
iš NATO sąjungininkų, kitų sąjungininkų, kita vertus, turime 
rodyti savo solidarumą ir todėl prisidedame prie saugumo 
pasaulyje, kur reikia mūsų sąjungininkams.

Iš viso dalyvaujame šiuo metu 11 operacijų ir tas opera-
cijas turime tęsti tiek, kiek tęsia kiti sąjungininkai ir kiek tai 
įmanoma. Jūsų klausimas dėl dalies sąjungininkų, pasitrau-
kusių iš Irako – turime ir informacijos, kad tas pasitraukimas 
buvo ne šiaip pasitraukimas, bet tiesiog taktinis judėjimas 
atsižvelgiant į saugumo situaciją. Kitas dalykas, šiuo metu 
tie kariai, kurie galbūt pasitraukė, vykdo tik mokymo misi-
jas, kaip ir mūsų kariai. Mokymo misijoje yra instruktoriai, 
patarėjai, susiję su mokymo misija ir ryšininkai. Klausimas 
yra saugumo, kur geriau šiuo laikotarpiu, kada tas mokymas 
realiai sustabdytas. Tai arba bazėse, arba pasitraukti laikinai 
į kaimyninę šalį. Bet pozicija yra visų NATO šalių ir koalicijos 
partnerių, kad tos misijos turi tęstis.

– Visi kariai liks savo vietose, nors misija sustabdyta?
Karoblis: Dar daugiau. Pavyzdžiui, JAV pusė planuoja di-

dinti savo kontingentą. Nei mes, nei, kiek girdėjome iš kitų, 
savo kontingentų mažinti neplanuojame.

– Pranešama, kad abiejose bazėse, kurios buvo atakuo-
tos, kariai galėjo saugiai atsitraukti, nes iš anksto buvo 
įspėti. O jūs, pavyzdžiui, kaip NATO valstybės, kurios ka-
riai yra toje bazėje, ministras, žinojote iš anksto?

Karoblis: Tai yra taktiniai klausimai ir turi būti paliekama 
karinių vadų, konkrečiai koalicijų vadovybės ir atitinkamos 
kariuomenės, šiuo atveju Danijos kariuomenės, dalinio vado 
kompetencijai.

– Kokia yra vis dėlto Lietuvos pozicija šiame konflikte? 
Mes palaikome JAV veiksmus? M. Pompeo tarsi suabejo-
jo Europos Sąjungos reakcija, tarsi per mažai sulaukė pa-
ramos po K. Soleimanio nužudymo.

Linkevičius: Aš nemanau, kad M. Pompeo suabejojo 
Lietuvos reakcija, nes solidarumas Jungtinėms Valstijoms 
labai aiškiai buvo išsakytas. Beje, pridursiu, kad ir NATO tary-
bos posėdyje jis buvo labai aiškiai išsakytas tiek pirmadienį, 
kai buvo neeilinis posėdis, tiek ir šiandien, kur neseniai pa-
sibaigusioje taryboje tai taip pat buvo dar kartą pakartota. 

Jeigu klausti apie Lietuvos poziciją, išskirčiau tai, kad pirmiau-
sia, žinoma, tas solidarumas su Jungtinėms Valstijoms, kaip 
labai svarbiu sąjungininku, yra labai aiškus.

Kitas akcentas – dabar turime tikrai sutelkti visas savo jė-
gas į taikių sprendimų, diplomatinių sprendimų paiešką, de-
eskaluoti situaciją, nes ji tikrai gana įtempta. Ir į tai turi būti 
nukreiptos visų pastangos: ir tarptautinių organizacijų, ir ša-
lių. Manau, kad poryt, kai užsienio reikalų ministrai renkasi į 
neeilinį Užsienio reikalų tarybos posėdį Briuselyje, kalbėsime 
apie kitus aspektus, ne tiktai saugumo ir gynybos arba kovos 
su terorizmu, kas buvo kalbama NATO kontekste. Matyt, kal-
bėsime apie kitus projektus ir galbūt galimybė bus, tikiuosi, 
aptarti, kad ES aktyviau įsijungtų į tarpininko vaidmenį. ES 
turi tam potencialą, tiek ekonominį, tiek politinį. Kalbėsime, 
ką galime padaryti, kad šioje situacijoje regioninė įtampa 
kiek atslūgtų, nes šiuo metu yra tikrai padidėjusi.

– Bet ar galima patikėti tuo, kad Iranas pasakė, jog su 
šiuo smūgiu kerštas baigtas? Ar galima įvardyti situaciją 
kaip šiek tiek rimstančią ir kad diplomatinėmis priemonė-
mis įmanoma ją sureguliuoti?

Linkevičius: Šiame konflikte jos privalo būti įmanomos, 
juo labiau, kad Irano užsienio reikalų ministras dar prieš tą 
smūgį, kaip jie vadina, atsakomąjį, keršto smūgį, buvo pri-
žadėjęs, kad tikrai nesiims eskalacijos. Tad tas smūgis, tikėti-
na, bus jau paskutinis žingsnis iš jų pusės. Jie turi tikrai tuos 
savo pažadus įvykdyti, nes dabar jeigu dar toliau eskaluosis 
situacija... Ne tik tarp tų šalių įtampa didesnė, bet, kaip jau 
matome, ir kitiems saugumas nėra padidėjęs. Dar noriu pri-
durti, ką mes, manau, kalbėsimės poryt Briuselyje. Visada, 
būna, kas nors vyksta šešėlyje, tai niekas per daug nevertino 
ypatingų įvykių Libijoje. Ten padėtis tikrai ne ką paprastesnė.

Manau, apie tai taip pat bus kalbama. Padėtis įtempta ir 
tikrai yra apie ką padiskutuoti, bet, kas svarbiausia, reikia 
priimti sprendimus, kurie sąlygotų potencialą turinčių sub-
jektų aktyvų įsitraukimą. Europos Sąjunga apskritai, mano 
įsitikinimu, galėtų būti aktyvesnė sprendžiant visus konflik-
tus, nes daug kur yra tik stebėtoja, daug kur kiti imasi ini-
ciatyvos. Net ir toje pačioje Ukrainoje, apie ką dabar nekal-
bame. Kalba Prancūzija ir Vokietija, bet ne ES. ES buvo pa-
stangų įdėta suderinant branduolinės programos susitarimą 
su Iranu, kuris dabar taip pat įklimpęs. Nors daug kas sako, 
kad jis jau yra miręs. De jure jis dar nėra miręs, bet apie tai, 
manau, poryt irgi kalbėsimės.

– Bet kai D. Trumpas atšaukė Amerikos dalyvavimą šia-
me susitarime, dabar ir pats Iranas pasakė, kad jis trauki-
asi. ES kol kas to nepasakė, bet iš esmės jis juk tikrai miręs. 
Tai jis tikrai buvo bevertis? Tarptautinei bendruomenei da-
bar lengviau, kad jo nebėra?

Linkevičius: Čia vėlgi vienas iš tokių labai didelių skirtumų 
tarp ES didžiųjų šalių, kurios mano, kad tas susitarimas ati-
tolina Irano branduolinio ginklo sukūrimą, o JAV ir Izraelis 
teigia priešingai, kad jis net ir padeda. Šią konfrontaciją irgi 
reikėtų išspręsti, nes turime daugiau, detaliau ir atviriau kal-
bėtis su savo sąjungininkais ne tik viešais pareiškimais, bet 
ir iš tikrųjų analizuojant situaciją. Akivaizdu, kad šio konflik-
to kontekste tai tampa dar aktualiau.

– Pone Karobli, mes kalbame apie tai, kad reikia diploma-
tinių priemonių, bet vis dėlto kiek Irano kariuomenė yra pa-
jėgi apskritai veltis į karinį konfliktą su Amerikos ginkluo-
tosiomis pajėgomis, kurios, kaip rašė D. Trumpas, yra pa-
čios galingiausios pasaulyje? Ar jie bent pajėgūs tą daryti?

Karoblis: Jeigu kalbėtume apie konvencinį pozicinį karą, 
tai tikrai pajėgos yra nepakankamos ir tikrai jokių šansų ne-
būtų. Kitas dalykas, jeigu Iranas tęstų tokias pat atakas, kaip 
buvo šią naktį, balistinių raketų atakas prieš koalicijos part-
nerius, tai būtų dar didesnis eskalavimas ir amerikiečiai ti-
krai rastų galimybių atsakyti irgi stipriau. Tokios perspekty-
vos niekur nevestų.

– Bet gal jie gali atsakyti kitaip?
Karoblis: Saugumo situacija yra komplikuota. Kad ji pasi-

darytų žymiai geresnė, lokaliai Irake tikrai tas yra neįmano-
ma ir tam tikros provokacijos, ne tik civilių demonstracijos, 
bet ir tam tikri, kad ir lokalūs, bet vis tiek teroristiniai aktai 
yra gana tikėtini net ir tokioje situacijoje. Tačiau rizikos ka-
rių saugumui ir pačioms misijoms tokių pat veiksmų, apie 
kuriuos šnekėjau lyginant su dabartinėmis atakomis tikrai 
būtų mažesnės. Apskritai, visos tarptautinės operacijos turi 
tam tikrų rizikų. Gyvename ne taikos metu, ne sterilioje ap-
linkoje. Rizikos yra. Tiesiog yra procedūros, kur kariai (ir vadai, 
ir pavaldiniai) žino ir su tomis procedūromis reikia gyventi.

– Bet Jungtinės Valstijos į regioną siunčia papildomai 
3 500 karių. D. Trumpas tikina, kad galutinis tikslas yra 
pasitraukti, bet ne šiuo metu. Galutinis Irano tikslas grei-
čiausiai bus apskritai Ameriką patraukti iš to regiono. Ar 
mes galime sakyti, kad konflikto pabaigos dar nematyti 
ir kad jis užsitęs?

Karoblis: Konflikto pabaigos, mano galva, tikrai nematy-
ti, tai yra ilgalaikė problema. Ji jau tęsiasi, galima skaičiuoti, 
dešimtmečius. Irano įtakos regione, jo finansavimo ir rėmi-
mo ginklais teroristinių organizacijų, pavyzdžiui, „Hezbollah“ 
(ją teroristine organizacija yra pripažinusi ir JAV, ir ES) tikrai 
negalima palikti. Dar neužmirškime, kad yra ISIS. Jeigu būtų 
palikta koalicijos ir NATO tuščia erdvė, tikrai ji būtų užimta. Ir 
būtų panaudota saugumo situacijos eskalavimui ne tik re-
gione, bet, turbūt, ir pasaulyje.

– Kaip ten bebūtų, šiandien dar galime pasakyti, kad kol 
kas trečiasis pasaulinis karas atidedamas?

Karoblis: Manau, nekalbame apie trečiąjį pasaulinį karą. Tai 
yra lokalus konfliktas, kuris yra būtent Artimuosiuose Rytuose.

– Bet Lietuvos piliečiams Užsienio reikalų ministerija, kaip 
suprantu, vis tiek siūlo vengti to regiono?

Linkevičius: Mes nuolat stebime situaciją, jeigu regionuo-
se yra įtampų, mes rekomenduojame, kaip elgtis turistams. 
Dabar turime apie 50 turistų tiek Irane, tiek Irake. Ir tikrai dar 
kartą įspėjome visus, kurie planuoja savo keliones, pasirinkti 
galbūt kitus maršrutus. Tegul seka mūsų tinklalapį. Tačiau per 
pernelyg irgi nereikia eskaluoti, panikos kurti dirbtinai nereikia. 
Padėtis tikrai įtempta, tačiau tikrai yra valdoma ir, manau, turi-
me pasiekti, kad tas padėties valdymas būtų ne be mūsų da-
lyvavimo aktyvaus. Turime tam galimybių ir išnaudokime.    

Laida „Dienos tema“

Aktualusis interviu

Po Irano atsako JAV Karoblis ramina – 
apie Trečiąjį pasaulinį karą nekalbame 



7

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Žinia, kad Didžiosios Britanijos princas Harry ir jo žmona 
Meghan atsisakys karališkosios šeimos aukšto rango narių 
statuso, ketvirtadienį išstūmė Irano krizę ir „Brexitą“ iš britų 
laikraščių antraščių.

Pora trečiadienį vakare informavo, kad pasitraukia, „pradė-
dami kurti pažangų naują vaidmenį šioje institucijoje“, nors, 
kaip pranešama, negavo karalienės Elzbietos II palaiminimo.

Netrukus antraštėse pasirodė naujadaras „Megxitas“ ir užuo-
minos apie intrigas karališkuose rūmuose.

„Karalienės nerimas, Harry ir Meghan pasitraukiant iš kara-
liškojo gyvenimo“, – skelbia dienraštis „Daily Express“.

Visi Britanijos laikraščiai, įskaitant „The Financial Times“, šią 
naujieną paskelbė savo pirmuosiuose puslapiuose. Kaip ir pa-
prastai, skandalingai naujienas pristatanti bulvarinė spauda 
išsiskyrė savo antraščių kūrybiškumu.

„Mexit“ – parašė vienas populiariausių laikraščių „The Sun“ 
ketvirtadienį, kai šalies parlamentas turi galutinai patvirtinti 
ministro pirmininko Boriso Johnsono pasiektą susitarimą dėl 
Jungtinės Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos.

„Jie net nepasakė karalienei“, – piktinosi pagrindinis „The 
Sun“ konkurentas laikraštis „The Daily Mirror“. „The Daily Star“ 
pasirinko tokią antraštę: „Karališkosios šeimos narys, anksčiau 
vadintas princu.“

Tuo metu vienas iš britų žiniasklaidos sunkiasvorių „The 
Daily Telegraph“ – laikomas mėgstamiausiu karalienės kas 
rytą skaitomu laikraščiui – parašė, kad „Harry ir Meghan trau-
kiasi iš Firmos“, pavartodamas žodį, kuriuo kartais vadinama 
karališkoji šeima.

„The Times“ skelbia, kad Harry šeimos pasitraukimą išpro-
vokavo „rūmų skilimas“.

Dešiniosios pakraipos laikraštis „The Daily Mail“ kuria pa-
našią nuotaiką: „Karalienė pyksta, Harry ir Meghan pareiš-
kus: „Mes išeiname.“

Net laikraštis „The Financial Times“, paprastai pirmąjį pus-
lapį paliekantis svarbiausioms pasaulio ekonomikos ir vers-
lo naujienoms, įsitraukė į šį žaidimą.

„Karališkoji pora traukiasi nuo visuomenės dėmesio, ieš-
kodama finansinės nepriklausomybės“, – skelbia jo antraštė.

„Nekilmingųjų gyvenimas“
Viso pasaulio žiniasklaida taip pat plačiai pranešė šią 

naujieną.
Vokietijos populiariausias dienraštis „Bild“ rašo, kad prane-

šimas „nukrito kaip bomba ant karališkosios šeimos“.
Dabar „kyla klausimas, ar Bakingamo rūmai smogs atgal“, 

tęsia bulvarinis laikraštis.
Vokietijos didelio formato laikraščių tonas buvo ne ką rim-

tesnis. „Sueddeutsche Zeitung“ šį atsiskyrimą pabandė suly-
ginti su užsitęsusiu Didžiosios Britanijos atsiskyrimu nuo ES.

Atkreipdamas dėmesį į Bakingamo rūmų atsakymą, 
kad poros ateities vaidmeniui „sukurti prireiks laiko“, 
Miunchene įsikūręs laikraštis pašmaikštavo: „Atrodo, kad 
„Megxitas“ gali tapti tokiu pat chaotišku ir užsitęsusiu kaip 
„Brexitas“.“

Jungtinėse Valstijose, kur nuo šiol pora turėtų praleisti dau-
giau laiko, „The New York Post“ pasišaipė, kad Meghan ir Harry 
suka „nekilmingųjų gyvenimo“ link.

Akį traukiančiose pirmame bulvarinio laikraščio puslapy-
je išspausdintose karikatūrose Meghan ir Harry vaizduojami 
kaip televizorių žiūrinčių ir nuo senos sofos nesitraukiančių 
veltėdžių pora. Harry joje dėvi apatines kelnaites ir dėmė-
tus baltus apatinius marškinėlius, maukia pigų alų ir valgo 
mikrobangėje pašildytą maistą, o suktukais plaukus susisu-
kusi Meghan rankoje laiko cigaretę.

„Aikštingasis vaikaitis“
Tuo metu Jungtinėje Karalystėje karališkosios šeimos gyve-

nimo apžvalgininkai ir įžymybės negailėjo savo komentarų 
per televiziją ir socialiniuose tinkluose.

„Nieko sau. Kaip negarbingai pasielgta su karaliene. Gėda 
Harry & Meghan“, – rytinės televizijos laidos vedėjas Piersas 
Morganas, nuolatinis kunigaikštienės kritikas, socialiniame 
tinkle „Twitter“.

„The Daily Mirror“ apžvalgininkė Rachael Bletchly pareiškė, 
kad šokiruojantis karalienės „aikštingojo vaikaičio [pareiški-
mas] turbūt smogė jai į saulės rezginį“.

„Harry savanaudiškai atsuka nugarą institucijai, kurią ji 
siekė modernizuoti ir išsaugoti jam ir jo vaikams“, – pridū-
rė R. Bletchly.

Tuo metu buvęs BBC karališkasis korespondentas Peteris 
Huntas televizijos „Channel 4“ naujienų laidai sakė, kad tai 
„nėra gera diena britų karališkajai šeimai“.

„XXI amžiuje, naujajame dešimtmetyje, parodyta, kad ne-
galima tradiciniu būdu prisitaikyti prie aukšto rango kara-
liškosios šeimos narių statuso, (atėjus) iš JATM (juodaodžių, 
azijiečių, tautinių mažumų) aplinkos“, – pareiškė jis, kalbė-
damas apie mišrios rasės Meghan.

Karališkosios šeimos biografė Penny Junor tokį poros spren-
dimą pavadino „labai liūdnu“.

„Harry ir Meghan yra labai mylimi, ir faktas, kad nebematy-
sime jų taip dažnai, manau, yra tikra tragedija“, – pareiškė ji.

Ką toks sprendimas reiškia karališkajai šeimai?
Didžiausias klausimas, anot istorikės ir karališkosios šeimos 

ekspertės Marlene Koenig, kaip princas Harry ir Markle reikš 
paramą monarchijai tiek dabar, valdant karalienei Elizabeth II, 
tiek ateityje, kai karaliumi taps Harry tėvas princas Charlesas, 
rašo time.com.

Esą paprastai antrajam vaikui eilėje į sostą atitenka vis dau-
giau oficialių pareigų, pavyzdžiui, Karalienės Elizabeth II-osios 
duktė princesė Anne, kuri yra antra po savo brolio princo 
Charleso, pastaruosius keletą metų karališkojoje šeimoje dir-
bo sunkiausiai, nors jos pačios vaikai neturi karališkųjų titulų.

Anot Koenig, Sasekso kunigaikščių sprendimas atsisakyti 
aukšto rango vyresniųjų karališkosios šeimos narių statuso 
rodo naują taktiką.

„Manau, kad jie nori susitelkti į konkrečias problemas, o 
ne tai, kas būtų įprasta karališkajai šeimai. Jie vis tiek bus 
Sasekso kunigaikštis ir kunigaikštienė, bet nori turėti priva-
tesnį gyvenimą“, – time.com komentavo ekspertė.

Vis dėlto, kaip BBC sakė karališkosios šeimos istorikė Kate 
Williams, princui Harry ir Meghan bus sunku gyventi „nor-
malų“ gyvenimą, nes žiniasklaidos susidomėjimas dar labi-
au išaugs po šio precedento neturinčio įvykio.

Ką reiškia „finansiškai nepriklausomi“?
Šis princo Harry ir Meghan sprendimas ne tik kelią klau-

simų apie monarchijos ateitį ir jų įsitraukimą į karališkosios 
šeimos reikalus, bet ir paskatins mokesčių mokėtojų susi-
domėjimą. Jau dabar svarstoma, iš kokių lėšų bus finansuo-
jamas poros saugumas ir gyvenimas užsienyje.

Kaip pora paskelbė savo puslapyje SussexRoyal.com, jie pe-
reina prie naujo darbo modelio ir atsisako monarcho dota-
cijos (angl. Sovereign Grant), skirtos veiklai susijusiai su ofi-
cialiomis karališkosiomis pareigomis.

Ši dotacija – tai vienkartinė metinė Jungtinės Karalystės vy-
riausybės išmoka, kurią sudaro mokesčių mokėtojų pinigai.

Tiesa, pažymima, kad ši dotacija padengdavo 5 proc. jų išlai-
dų oficialioms karališkoms reikmėms, o likusius 95 proc. asme-
nininėms ir profesinėms išlaidoms, kaip skelbiama, jie gauda-
vo iš Harry tėvo princo Charleso per Kornvalio kunigaikštystę.

Kaip rašo CNN, jie ir toliau gaus pinigų iš Harry tėvo. Be to, 
tiek princas Harry, tiek jo brolis Williamas turi dar vieną pa-
jamų šaltinį – princesės Dianos palikimą, kuris siekia apie 
30 mln. dolerių.

SussexRoyal.com skelbiama, jog princas Haris ir jo žmona 
Meghan „didžiuojasi savo darbu ir yra įsipareigoję tęsti savo 
labdaringą veiklą ir imtis naujų. Be to, jie vertina galimybę 
užsidirbti iš profesinės veiklos Iki šiol tą daryti jie negalėjo.“

Tiesa, kol kas nėra aišku, kokių darbų galėtų imtis finan-
sinės nepriklausomybės siekiantys princas Harry ir jo žmo-
na Meghan.

Kaip BBC sakė istorikė Williams, Metropoliteno policija ar 
užsienio reikalų tarnyba mokės už jų saugumą, kai jų veik-
la bus susijusi su karališkaisiais reikalais, o jų saugumo išlai-
das Kanadoje galėtų finansuoti jų globalus labdaros fondas.

Oficialiame Sasekso kunigaikščio ir kunigaikštienės pus-
lapyje SussexRoyal.com taip pat pateikiamas atsakymas į 
klausimą „Ar jų finansinė autonomija apims saugumo išlai-
dų padengimą?“

Skelbiama, kad „Jos Didenybės vyriausybei priklausančios, 
už saugumą, įstatymų laikymąsi ir tvarką atsakingos Vidaus 
reikalų ministerijos įgaliota Metropoliteno policija užtikri-
na ginkluotą poros apsaugą. Sasekso kunigaikštis ir kuni-
gaikštienė yra priskiriami tarptautiniu mastu saugomiems 
žmonėms, todėl jiems numatytas toks apsaugos lygis.“

Ar anksčiau kas nors iš karališkosios 
šeimos buvo taip „atsitraukę“?

Analogiškų atvejų iki šiol karališkoje šeimoje nebuvo. Tiesa, 
karalienės Elizabeth II dėdė Edvardas VIII atsisakė sosto tam, 
kad galėtų vesti savo mylimąją – jau anksčiau santuokoje 
gyvenusią amerikietę Willis Simpson.

Būdamas karaliumi ir Anglikonų bažnyčios galva, Edvardas 
VIII negalėjo tuoktis su išsiskyrusia moterimi. Tuo metu tai 
buvo skandalingas atvejis, dėl kurio jam teko atsisakyti sosto.

Kaip time.com aiškina Koenig, princo Harry ir jo žmonos 
Meghan situacija visiškai kitokia: „Jie nebuvo nušalinti. Jie 
priėmė sprendimą savo karališkąsias pareigas atlikti taip, kaip 
jiems patogiau.“ Tačiau lieka neaišku, kiek aktyviai princas 
Harry ir Meghan Markle planuoja jas vykdyti.    

Karališkas skandalas

„Megxitas“ išstūmė „Brexitą“ 
ir Iraną iš Britanijos laikraščių antraščių 



9

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Versdami naujų metų puslapį, dauguma pasiryžta į jį įra-
šyti sveikesnius gyvenimo būdo įpročius. Tačiau įvairūs tyri-
mai rodo, kad tik maždaug kas dešimtas žmogus savo paža-
dus įgyvendina. Vaistininkė ir sertifikuota asmeninė trenerė 
Jūratė Vaičiūnienė sako, kad didžiausia kliūtis įpročiams pa-
keisti – per dideli išsikelti tikslai. Tapti sveikuoliu per naktį 
vargu ar pavyks, tačiau mažais žingsneliais per visus metus 
pradėti labiau rūpintis savo sveikata ir savijauta gali kiekvie-
nas. Vaistininkė pateikia pagrindinius įpročius, kuriuos pa-
keisti nesunku, o rezultatai džiugins ilgai.

„Įgyvendinti savo pažadus ir pradėti gyventi sveikiau pavyks 
tik neužkeliant sau kartelės per aukštai. Atsisakykite saldumy-
no prie kavos, suvalgykite papildomą obuolį ar morką per 
dieną, į penktą aukštą užkilkite ne liftu, o lipkite laiptais – tai 
gyvenimo neapsunkins, tačiau padės pamatus sveikesniems 
įpročiams formuoti. Svarbu viską daryti nuosekliai ir neverči-
ant savęs“, - pirmuosius žingsnius vardija Vaičiūnienė.

Daugiau gryno oro ir judėjimo
Darbas kelia daug įtampos ir streso? Laikas formuoti įpro-

čius, kurie padės atpalaiduoti mintis, produktyviau pradė-
ti ir tęsti darbo dieną. Jeigu į darbą vykstate viešuoju trans-
portu, išlipkite viena stotele anksčiau ir likusį kelią nueikite 
pėstute. Grynas oras ir judėjimas pažadins ir suteiks energi-
jos dienos pradžiai. 

Jeigu vykstate automobiliu, atraskite laiko darbo metu 
bent keletui minučių išeiti į lauką, šiek tiek pasivaikščioti. 
Užgriuvus darbams, tokias pertraukėles galima panaudoti 
ir produktyviai – apie projektus su kolega galite pakalbėti ir 

vaikštinėdami lauke. Judėjimas ir šviežio oro gurkšnis išvalys 
mintis, tad ir sprendimus rasti bus lengviau.

Toliau didinant fizinį aktyvumą, mitybos ir sporto specia-
listė pataria kasdien nueiti vis daugiau žingsnių, kol pasieksite 
rekomenduojamus 10 tūkstančių. Kitas etapas – reguliarios 
treniruotės. Kad sportas būtų efektyvus ir saugus, pradėti re-
komenduojama su profesionalu, kuris parodys, kaip teisingai 
atlikti pratimus, kokių pratimų kuriai kūno daliai jums labi-
ausiai reikia. Vėliau šiuos pratimus galima daryti ir namuose.

Išsiugdykite miego režimą
Ryte būna sunku keltis? Suskaičiuokite iki trijų, pasiražy-

kite ir pradėkite dieną ryto mankšta. Kurkite savo kėlimo-
si ir miego ritualus. Vakarą pasitikite pasivaikščiojimu miš-
ke ar kitoje jums malonioje vietoje. Tai ne tik sutvirtins jūsų 
kūną, bet ir padės geriau jaustis bei pagerins miego kokybę. 

„Nepamirškite, kad svarbu išsiugdyti miego režimą. Dažnas 
eina miegoti labai vėlai, tačiau produktyviausias miegas yra 
nuo 22 val. iki 2 val. nakties. Jei esate įpratę eiti miegoti 1 val. 
nakties, o norite užmigti anksčiau, pabandykite keisti įprotį pa-
lengva – kas savaitę ankstinkite užmigimo laiką 30 min. Nuėję 
anksčiau miegoti, ryte jausitės geriau pailsėję, žvalesni, proti-
nis darbas bus efektyvesnis. Be to, tai padės išvengti ir tamsių 
ratilų po akimis“, - miego režimo privalumus vardija specialistė.

Mažinkite pridėtinio cukraus vartojimą
Cukrus – bene dažniausiai linksniuojamas produktas, kai 

kalbama apie sveikesnę mitybą. Akivaizdu, kad cukrus ir sal-
dumynai nėra gyvybiškai svarbūs produktai, tačiau jie turi 

vieną neigiamą savybę – prie jų greitai priprantama. Šiais lai-
kais cukraus dedama į labai daug gaminių, o jeigu dar jo var-
tojate papildomai, pvz., gausiai saldindami kavą ar arbatą, 
paros normą viršijate su kaupu. 

„Pasaulio sveikatos organizacija žmogui, per parą suvar-
tojančiam apie 2000 kcal, per dieną rekomenduoja suvar-
toti ne daugiau kaip 30 g pridėtinio cukraus, kas sudaro 6 
arbatinius šaukštelius. Kad suvartotumėte mažiau cukraus, 
reikėtų skaityti produktų etiketes ir įvertinti, kiek cukraus 
yra 100 g produkto. Vartojant daug pridėtinio cukraus, di-
dėja II tipo cukrinio diabeto, širdies ir kraujagyslių ligų rizi-
ka, spartėja senėjimo procesai“, - kodėl reikėtų mažinti pri-
dėtinio cukraus vartojimą vardija vaistininkė.

Kaip atsisakyti cukraus ir saldumynų? Tiems, kurie niekaip 
negali be saldumynų, vaistininkė pataria juos keisti saldžiais, 
tačiau sveikesniais pasirinkimais, pvz., datulėmis, kitais džio-
vintais vaisiais (tik ne cukruotais!), bananais, vynuogėmis ir 
pan. O jeigu be saldumynų lyg ir galėtumėte gyventi, tuo-
met pasiryžkite ir jų visai atsisakykite arba ženkliai sumažin-
kite, nekeisdami alternatyvomis.

Šie nedideli, bet svarbūs pokyčiai pagerins savijautą, sustip-
rins sveikatą ir kitais metais padės siekti didesnių tikslų.   

Maistingumu pasižymintys bananai itin didelio popu-
liarumo susilaukia ne tik dėl savo skonio, bet ir teikia-
mos naudos žmogaus sveikatai bei kitų ypatingų savy-
bių. Tikriausiai mažai kam žinoma, kad visų ypač pamėg-
tas vaisius, kuris yra vitamino C, maistinių skaidulų ir vita-
mino B6 šaltinis, gali turėti įtakos kūno svoriui, žmogaus 
nuotaikai ar net regėjimui.

Pakilesnė nuotaika
Tikriausiai retas pagalvotume, kad bananai gali būti nau-

dingi kovojant su slogia nuotaika ir neigiamomis emocijomis.
Bananuose yra cheminės medžiagos triptofano, kuri turi 

įtakos mūsų emocijoms. Be to, bananuose esantis vitami-
nas B6 gali padėti gerai išsimiegoti, o magnis – atpalaiduo-
ja raumenis. Dėl šių priežasčių suvalgius vos vieną bananą 
ne tik pagerėja nuotaika, bet ir atsiranda daugiau energijos.

Geresnis regėjimas
Daugelis nuo vaikystės girdi, kad norint pasirūpinti savo 

regėjimu reikia valgyti daugiau morkų. Tačiau naudinga ži-
noti, kad ir bananai gali pagerinti jūsų regėjimą.

Šiuose vaisiuose yra nedidelis, tačiau reikšmingas vitamino 
A kiekis, kuris būtinas, norint apsaugoti akis, palaikyti nor-
malų regėjimą ir pagerinti regėjimą naktį. Tad jei nesinori 
valgyti morkos, visuomet galite rinktis bananą.

Padeda palaikyti svorį
Bananai turi daug skaidulų, kurie gali padėti išlaikyti regu-

liarų svorį. Kai kurie mitybos ekspertai bananą vadina puikiu 

100 kalorijų užkandžiu, kadangi viename vidutiniame bana-
ne yra apie 105 kalorijas.

Bananai gali būti naudingi ne tik norint pagerinti virški-
nimą, bet ir siekiant šiek tiek sulieknėti. Tam padeda ma-
žas kalorijų skaičius, daug skaidulų ir maistinių medžiagų 
bei tai, jog bananai yra skanūs ir sotūs, o tai padeda su-
mažinti apetitą.

Geriau nei energetinis gėrimas
Nors daugiausiai bananą sudaro angliavandeniai, nereikėtų 

to išsigąsti. Svarbu nepamiršti, kad angliavandeniai labai svar-
būs mūsų raumenų funkcijai.

Bananas yra daug sveikesnis kalio šaltinis nei energetinis 
gėrimas. Jeigu sportuojate, pabandykite prieš treniruotę su-
valgyti vieną bananą. Jo suteikiama energija kaip mat padi-
dins jūsų našumą.

Pasižymi universalumu
Bananas yra vienas universaliausių maisto produktų, ku-

riuos galima naudoti tiek įvairiuose patiekaluose, tiek mė-
gautis ką tik nuluptu vaisiumi be jokių priedų.

Bananais galima paskaninti įvairiausius užkandžius, jie pui-
kiai tinka gaminant gardžius desertus, o sudžiovinti gali tap-
ti lengvais traškučiais.    

Sveikata iš gamtos

Bananai gerina ne tik sveikatą, bet ir nuotaiką

Naujais metais jauskitės geriau

Kaip lengvai pakeisti 3 įpročius



11

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Jau 12  metų „Žmogaus studijų centro“ atliekama Lietuvos 
emocinės būsenos stebėsena rodo, kad, 2010-2011 metais 
pasiekusi dugną, 2019 metais Lietuva jautėsi kaip niekad ge-
rai ir su viltimi žvelgia į ateitį.

Reprezentatyvi Lietuvos gyventojų apklausa rodo, kad 2019 
metais laimingais arba labai laimingais save vadino net 72, 7 
procentai gyventojų. Tai - aukščiausias vertinimas nuo 2008 
metų ir yra 3 proc. geresnis nei prieš metus.

„Žmogaus studijų centro“ vadovas dr.Gintaras 
Chomentauskas teigia, kad laimės potyris yra glaudžiai susi-
jęs su priklausymo sociumui jausmu.

„Laimės jausmo ir priklausymo bendruomenei srityje reikalai 
šoktelėjo į viršų. Lietuvos tautinė savimonė pasiekė rekordi-
nes aukštumas. Būdami Lietuvos piliečiais didžiuojasi net 85,3 
proc. apklaustųjų. Tai aukščiausias rodiklis nuo 2008 metų“, - 
emocine visuomenės būsena pasidžiaugė G.Chomentauskas.

Teigiamą gyvenimo kokybės vertinimą rodo ir ryškiai su-
mažėjęs ketinančių emigruoti skaičius. 38,1 proc. apklaustų-
jų išvyktų dirbti pagal specialybę ir gyventi į išsivysčiusią šalį 
(pvz., Vakarų Europą, JAV  ar kitą šalį). Tai yra mažiausias rodik-
lis per 12 metų, o nuo 2016 metų jis sumenko net 13,7 proc. 
Tai teikia pagrįstų vilčių, kad Lietuvos įvaizdis gyventojų aky-
se pasikeitė ir su ja ateitį sieja vis daugiau Lietuvos žmonių.

Gintaras Chomentauskas pabrėžia, kad Lietuvos bendrą at-
mosferą gerai apibūdina vėl išaugęs optimizmas ir geresnės 
ateities lūkestis. Į ateitį žvelgia su viltimi ir entuziazmu net 
71,1 proc. apklaustųjų.

„Atrodo, kad Lietuvos emocinis klimatas įveikė augimo li-
gas, pesimizmą  ir, padėjęs į šalį juodus akinius,  pradeda 
keistis teigiama kryptimi‘, – teigia psichologas.

Prie „Žmogaus studijų centro“ atliekamo tyrimo priside-
dančios draudimo bendrovės „Gjensidige“ vadovas Marius 

Jundulas sako, kad visuomenės savijauta -  labai svarbus fak-
torius ir ekonominiam stabilumui.

„Lietuvoje čia dirbantis verslas drąsiau ir ilgesniam perio-
dui planuoja savo veiklą. Ateinančioms užsienio investicijoms 
gyventojų teigiamas požiūris į savo šalį ir gyvenimą joje taip 
pat daro teigiamą įtaką“, - sakė M.Jundulas.

Reprezentatyvi Lietuvos gyventojų apklausa buvo atlikta 2019 
metų lapkričio 14 d. – gruodžio 6 d. Pagal „Žmogaus studijų 
centro“  klausimyną apklausą atliko UAB „Baltijos tyrimai“.   

Lietuvos ekonomika, atlyginimai, socialinė apsauga ir gyven-
tojų lūkesčiai apie saugią ateitį auga jau 10 metų. Ypač gerų 
rezultatų pasiekė privatus sektorius, augančios investicijos, 
įmonių gamybos modernizacija ir naujos eksporto rinkos. 
Valstybinis sektorius šiek tiek atsilieka, metodai vis dar se-
noviški, politikos priemonių pasirinkimas ribotas, vis dar ma-
tuojamas procesas, o ne rezultatas. Dėl to gyventojų pasitikė-
jimas valstybe išlieka neaukštas, tačiau ir viešasis sektorius, 
nors šlubuodamas, pasiekia vis aukštesnių tikslų. Lietuva ne-
abejotinai tampa gerovės šalimi ir jau gali pradėti kelti nau-
ją svarbų tikslą, ne tik rūpintis turistų ir inovacijų pritrauki-
mu, bet ir grąžinti gyventojus.

Svarbūs signalai užsienio lietuviams
Šiemet Seimas ir Vyriausybė pasiuntė du svarbius sig-

nalus užsienyje esantiems tautiečiams. Užsienio lietu-
viams pagaliau atsirado atskira vienmandatė Seimo rin-
kimų apygarda. Dabar jau tik nuo užsienyje esančių pi-
liečių priklausys, kiek jie bus aktyvūs rinkdami savo poli-
tikus ir prisidėdami prie kompetentingesnės vadovybės. 
Tai stiprus paskatinimas neatitrūkti nuo šalies aktualijų, 
tačiau darbas dar nėra baigtas. Kitas labai svarbūs ir bū-
tinas darbas yra internetinio balsavimo įteisinimas bent 
jau užsienyje esantiems. Atsikalbinėjimai apie saugumą 
yra nepateisinami matant kokią naudą galima iš to gauti. 
Gausi išeivių bendruomenė negali būti įkaite baimių, ku-
rios nepakankamai pagrįstos. Reikia pradėti nuo el. bal-
savimo išeiviams, o tokio balsavimo sėkmė gali paskatin-
ti diegti ir tolimesnes inovacijas.

Antras svarbus politikų darbas yra teisinės bazės bei prie-
monių sukūrimas pagalbai užsienyje esantiems lietuvių kil-
mės asmenims bei jų šeimos nariams grįžti į Lietuvą. Mūsų 
valstybė seka gerąja Izraelio praktika ir pradėjo kurti me-
chanizmą kaip paskatinti tautiečius grįžti į istorinę Tėvynę. 
Kol kas tai tik pradinė Grįžimo politikos stadija. Jau pavyko 
bandomasis projektas su Ukrainos lietuviais ir jų šeimų na-
riais. Iš okupuotos Rytų Ukrainos buvo pagelbėta grįžti 150 
žmonių. Toliau seka sudėtingesnis projektas padėti parvyk-
ti ir integruotis Venesuelos lietuviams ir jų šeimų nariams. 
Venesueliečiai, skirtingai nei ukrainiečiai, beveik nekalba 
lietuviškai, jie jau antros ar trečios kartos emigrantai, todėl 
tolimi ir kultūriškai, galbūt nebeturi giminaičių Lietuvoje, 

todėl jų integracija bus sunkesnis uždavinys. Kol kas grįž-
ti į Lietuvą pageidauja 21 asmuo, bet tokių gali būti gero-
kai daugiau, nes prašymai dar bus renkami mažiausiai me-
tus, o tikėtina ir dar ilgiau. Per tą laiką toliau bus tobulina-
mi valstybiniai gebėjimai ir procedūros.

Grįžimo politika
Pagalba krizių zonose atsidūrusiems tautiečiams yra tik da-

lis Grįžimo politikos, kita jau didesnė ir politiškai labai svar-
bi mūsų bendruomenė, kuriai reikia paramos, yra buvę po-
litiniai kaliniai, tremtiniai, disidentai, jų šeimos ir palikuonys. 
Lietuva vykdė jų grįžimo politiką be tinkamų įstatymų, cha-
otiškai, keistomis iniciatyvomis. Šis bandymas visiškai nepa-
siteisino, tačiau kainavo daug. Tremtiniams buvo dalinami 
butai, tai buvo ir kompensacija, ir integracija, ir visa politi-
ka. Viso grįžo apie 2000 žmonių, tačiau nemaža dalis tiesiog 
pardavė gautus butus ir išvyko atgal. Žinant, kad asmenų, 
kurie galėtų potencialiai grįžti į Lietuvą yra apie šimtą tūk-
stančių, tai 2 tūkst. grįžusių yra labai mažai.

Krizėse atsidūrę lietuviai ir tremtiniai – tai specifinės grupės, 
kurioms būtina išskirtinė Lietuvos valstybės pagalba ir rūpes-
tis, tačiau užsienyje yra didelė tiesiog lietuvių kilmės bendruo-
menė, apie 1,5 mln. žmonių, kurių apsigyvenimas istorinėje 
Tėvynėje būtų didelė ir pageidautina sėkmė.

Vaikų Lietuvoje gimsta mažai ir tokią tendenciją pakeisti jok-
ių sprendimų nėra. Net turtingiausios pasaulio šalys Norvegija, 
Šveicarija, Austrija, Danija nerado jokio recepto, kaip šeimas 
paskatinti turėti tiek vaikų, kad užtektų kartai pakeistų vyres-
nes kartas. Taigi vienintelis kelias užtikrinti stabilų gyvento-
jų skaičių yra skatinti imigraciją. Lietuva yra maža ir kultūriš-
kai labai pažeidžiama šalis, todėl vertėtų atidžiai kontroliuo-
ti migracijos procesus, kad svetimos kultūros žmonės neimtų 
dominuoti. Prioritetas imigracijai galėtų būti lietuvių kilmės 
asmenys ir su Lietuva susiję asmenys, kurie jau turi ryšių su 
Lietuva. Galbūt tokie asmenys daug metų užsienyje užsiėmė 
lituanistine veikla, galbūt dirbo su konsulinėmis, saugumo, 
diplomatijos temomis, yra atstovavę Lietuvos Respublikos in-
teresus ekonominėje, socialinėje, istorinėje, mokslinėje srityse 
ir t.t. Toks atvejis buvo, kai į Lietuvą atvyko vertėjas iš afganų 
kalbos, padėjęs Lietuvos kariams Afganistane. Lietuvoje lau-
kiami galėtų būti ir istorinių tautinių bendrijų atstovai, be ku-
rių indėlio Lietuva nebūtų sukurta tokia, kokia yra.

Pageidautinos imigracijos skatinimo politika nėra Lietuvos 
išradimas. Daug šalių atsirenka ir skatina atvykti tuos, kurie 
šaliai yra reikalingi. Garsiausi pavyzdžiai yra JAV „žalioji kor-
ta“, Australijos imigracijos loterija ar Izraelio grįžimo įstaty-
mas. Lietuva turėtų ko pasimokyti ir iš artimesnių šalių, to-
kių kaip Estija ar Lenkija.   

Aktuali tema

Lietuva pradėjo galvoti apie savo emigrantus

Gera žinia

Lietuva išbrido iš emocinės duobės



13

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Švenčių laikotarpiu pokalbis su ŠALFASS vadovu, PLB 
Valdybos nariu (sporto komisijos pirmininku) Laurynu 
R.Misevičiumi

– Lapkričio pradžioje Klivlande (OH) vyko kasmetinis 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo sporto sąjun-
gos (ŠALFASS) organizacijos vadovų susirinkimas. Kokie 
svarbiausi akcentai jame buvo aptarti?

– Šių metų lapkričio 9 d. įvyko jau net 72-asis ŠALFASS 
suvažiavimas, nes dar juk 1947 m. mūsų šios organizacijos 
pirmtakas VFASK (Vyriausias fizinio auklėjimo ir sporto ko-
mitetas) tada DP stovykloje Augsburge rinkosi į tą pirmąjį, 
steigiamąjį susirinkimą. Taip, metai istoriniai, ne veltui LR 
Seimas ir pavadino juos Pasaulio lietuvių metais! Na o se-
kančiais, 2020-siais įvyks ir 70-osios, jubiliejinės ŠALFASS 
žaidynės, kurios bus surengtos Amerikos lietuvių sostine 
laikomoje Čikagoje. 

Be šio, pagrindinio kitų metų išeivijos lietuvių sporto įvykio, 
suvažiavimo metu taip pat aptarėme ir praėjusių metų 69-ąją 
sporto šventę New Jersey, Detroite vykusias jaunių krepšinio 
pirmenybes, senjorų turnyrą Floridoje bei kitas sporto varžy-
bas, taip pat rinkome naujus narius į ŠALFASS „Šlovės areną“.

– Kitąmet pavasarį vyksiančios ŠALFASS žaidynės bus ju-
biliejinės – 70-osios. Kaip pasitinkate šią ypatingą spor-
to šventę?

– Ši sukaktis neeilinė. Mums, dabartinei ŠALFASS vadovybei 
be galo pasisekė tapus tokios reikšmingos, didžiausiai išeivi-
jos sporto mėgėjų organizacijai, šventės dalimi. Istorinį jubi-
liejų kitų metų gegužės 15-17 dienomis, be jokios abejones, 
atžymėsime ne kur kitur, o Lemonte – Pasaulio lietuvių cen-
tro sporto salėse, priešais šį kompleksą esančiame futbolo 
aikštyne. Be krepšinio ir futbolo varžybų vyks stalo ir lauko 
teniso turnyrai, taip pat numatome rengti ir bene intelektu-
aliausios sporto šakos – šachmatų pirmenybes. 

Dar nėra taip buvę, kad ŠALFASS visų – tiek vaikų ir jaunių, 
tiek suaugusiųjų, tiek senjorų krepšinio varžybos būtų orga-
nizuojamos vieną ir tą patį savaitgalį, vienoje ir toje pačioje 
vietoje... Taigi, sekančių metų gegužę visi Šiaurės Amerikoje 
gyvenančių ir sportuojančių mėgėjų keliai ves į jau praktiškai 
antra Lietuva tapusį „Vėjų miestą“. Norinčių dalyvauti šiose 
ŠALFASS žaidynėse skambučių ir el. pašto žinučių (adresu –  
clklball@yahoo.com) jau dabar laukia Čikagos lietuvių krepši-
nio lygos (ČLKL) įkūrėjas, jubiliejinių 70-ųjų žaidynių Lemonte 
organizacinio komiteto vadovas Aurimas Matulevičius. 

Čikagoje tikimės sulaukti iki tūkstančio įvairių sporto sakų 
dalyvių. Išeivijos lietuvių laukia ypatinga sporto šventė. 
Manau, čia patirsime nerealius įspūdžius! To paties tikiuo-
si sulaukti ir 2021 m. Druskininkuose vyksiančiose XI-osiose 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse.

– Lankydamasis Lietuvoje bendros PLB LR Seimo valdy-
bos posėdžiuose, taip pat nelikote abejingas ir sporto rei-
kalams. Kaip vyksta pasiruošimas Pasaulio lietuvių spor-
to žaidynėms?

Tęsinys - 16 psl.

Įdomusis interviu

L.R. Misevičius: „Išeivijos lietuvių 
sportininkų laukia ypatingi metai“

Portlande per šv. Kalėdų renginuką

Krepšinio namų projektas
Jubiliejinės – 70-osios ŠALFASS žaidynės kitų metų 

gegužę vyks Pasaulio lietuvių centre Lemonte.
Lapkričio 9 d. Klivlande vykusio ŠALFASS suvažiavimo 

nariai (L.R. Misevičius – sėdi pirmas iš dešinės).

Ambasados taurės turnyras Vašingtone DC 2019-aisiais
Pasaulio Lietuvių Bendruomenė šiemet susilaukė prestižinio 

apdovanojimo iš Užsienio reikalų ministerijos.



15

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

Dr. Vadimas Dechtiaris, L.Ac., DN.
Rytų medicina. Hipnoterapija.
• Galvos skausmai • Nugaros ir sąnarių skausmai
• Veido ir trišakio nervo uždegimas
• Priklausomybės (nuo alkoholio, maisto, nikotino)
• Baimės (vaikų ir suaugusiųjų) • Panikos sutrikimai
• Miego sutrikimai • Seksualiniai sutrikimai
• Lėtinės odos ligos • Alergijos • Tinklainės patologijos
• Kompiuterinė diagnostika • Kosmetinė akupunktūra
• Beskausmė akupunktūra vaikams ir suaugusiems

847-724-1777 • 224-534-9070 (lietuviškai)
3633 W. Lake Ave # 307 Glenview, IL 60026
www.webalanceyourlife.com

www.orlandbestservice.com
http://www.webalanceyourlife.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Pradžia - 14 psl.
– Šiemet, iškart po Klivlande vykusio ŠALFASS visuotinio su-

važiavimo, jau trečią kartą Pasaulio lietuvių metuose vėl skrid-
au į gimtinę. Tarp eilės kitų posėdžių-susirinkimų, vykome su-
sitikti su Druskininkų meru Ričardu Malinausku bei jo koman-
da – kartu su Švietimo, mokslo ir sporto viceministre mūsų 
kolege Kornelija Tiesnesyte, taip pat LTOK komiteto atstovu, 
Lietuvos olimpinio fondo vadovu Mariumi Marcinkevičiumi, 
Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) nare Vida Bandis, PLB 
sporto komisijos nariais – ultramaratonininku Aidu Ardzijausku 
ir Latvijos Jaunimo Sąjungos pirmininku Tomu Kaikariu. Esu 
įsitikinęs, kad iš vieno žymiausių Lietuvos kurortų, parsivežė-
me ne tik puikios ir tikrai profesionaliai besitvarkančios savi-
valdybės darbuotojų patirties, bet gal net... olimpinę ramybę, 
kurios (kaip ne kartą teko apgailestauti), pasigedome praeito-
se, 2017 metais Kaune vykusiose jubiliejinėse X Pasaulio lietu-
vių sporto žaidynėse. Druskininkų pasiruošimas XI-osioms pa-
saulinėms lietuviškoms žaidynėms vyksta jau dabar ir nepaly-
ginamai rimčiau, nei tai buvo daroma Laikinojoje sostinėje. 

Už pusantrų metų, liepos mėnesio pirmąją savaitę į 
Druskininkus bus kviečiami net 26-ių – rekordiškai didelio 
skaičiaus sporto šakų entuziastai. Manau, tai bus, ko gero, 
stambiausias per visą istoriją Pasaulio lietuvių sporto renginys.

– Lietuvoje netyla kalbos dėl Krepšinio Namų statybos ir 
aukų šiam kilniam projektui. Ar jį įgyvendinus, pateisin-
sime krepšinio visuomenės dėmesį? Kodėl jūsų nuomone 
krepšinio namai reikalingi Lietuvai?

– Kuomet prieš keletą metų Lietuvos krepšinio federaci-
jos (LKF) vairą perėmė mūsų šalies sporto legenda Arvydas 
Sabonis, o jo dešiniąja ranka tapo į „FIBA Europe“ komitetą 
šiemet jau išrinktas kaunietis Mindaugas Špokas, daug 
kas skeptiškai žiūrėjo tiek į šios Nr.1 sporto šakos ateitį 
Lietuvoje, tiek ir abiejų vadybinę patirtį. Tačiau šiandien 
ne tik mūsų šalis, bet ir turbūt visas krepšinio pasaulis su 
didele nuostaba stebi rekordiniu greičiu Kaune kylantį 
Krepšinio Namų pastatą. Jį LKF stato grynai savo surink-
tomis lėšomis, o šiam projektui šešiaženklę sumą jau pa-
aukojo ir pats Arvydas Sabonis. 

Ar turime Lietuvoje bent vieną sportui ir populiariausiai 
šakai krepšiniui skirtą objektą, į kurį patekti norėtų ne tiktai 
bet kuris šiam žaidimui neabejingas lietuvis, bet ir kiekvie-
nas nors kiek šį sportą pamėgęs mūsų planetoje gyvenan-
tis žmogus? Taigi būtent toks statinys ir atvers duris jau kitų 
metų vasarą – planuojama, kad būtent ten 2020 rugsėjo 8 d. 
turėtų vykti sekanti LKF ataskaitinė-rinkiminė konferencija. 

Kokie tie Krepšinio Namai bus? Tai priklauso ir nuo kiekvie-
no iš mūsų, turinčių pareigą prisidėti prie unikalaus muzie-
jaus, kuriam nebus analogo Europoje! 

Čikagos ir bendrai JAV lietuvius kitų metų vasario 15 d. (šeš-
tadienį) kviečiame atvykti į Čikagoje rengiamą specialią pa-
ramos popietę, kurios metu bus renkamos lėšos Kaune sta-
tomiems Krepšinio Namams. Šio renginio metu bus proga 
įsiamžinti save, šeimą ar atstovaujamą organizaciją išsiper-
kant vieną ar keletą iš riboto kiekio šio istorinio statinio žal-
varinių suasmenintų plytelių.

Dėl daugiau informacijos žiūrėti www.krepšinionamai.lt 
arba ŠALFASS el. paštu sportas@salfass.org.

– Viešint Lietuvoje, jums teko stebėti ir mūsų elitinės ko-
mandos – Kauno „Žalgirio“ dvejas rungtynes Eurolygos 
turnyre. Kokį įspūdį paliko žalgiriečių žaidimas, sirgaliai, 
tvyranti atmosfera „Žalgirio“ arenoje?

– Kaip ir kiekvienas save gerbiantis kaunietis, kaskart, bent 
trumpam sugrįžęs į savo gimtąjį miestą prie Nemuno ir Neries 
santakos, jaučiu pareigą apsilankyti Kauno „Žalgirio“ krepši-
ninkų rungtynėse. Lapkričio mėn. viduryje stebėjau Eurolygos 
mačą su vienu nuožmiausių mūsų krepšinio komandos prieši-
ninkų, serbų „Crvena Zvezda“ klubu. Ir nors iki taip visiems lie-
tuviams trokštamos pergalės pritrūko vos vieno taiklaus (gal-
būt paties paskutinio – Luko Lekavičiaus su rungtynių pabai-
gos sirena įmesto) tritaškio, atmosfera 2011 metais Europos 
čempionatui pastatytoje „Žalgirio“ arenoje buvo fantastinė! 

Ne veltui Filadelfijoje (čia trumpam lankiausi praėjusį sa-
vaitgalį) gyvenantis krepšinio mėgėjas Tadas Brusokas ėmė-
si organizuoti Amerikos lietuvių jaunimo krepšininkų grupės 
kelionę į Lietuva kitų metų pavasarį, o pagrindinis jaunųjų 
sportininkų tikslas ir bus būtent „Žalgirio“ varžybų stebėji-
mas gyvai jų namų arenoje Kaune. Čia, per šių rungtynių di-
džiąją pertrauką planuojama sužaisti draugiškas varžybas su 
kauniečių komandos jaunimu! 

Tiems, kurie nori padovanoti savo krepšiniu „išprotėjusiems“ 
vaikams itin originalią Naujametinę dovaną, kaip galima grei-
čiau susisiekite su T.Brusoku el.paštu – tadas656@yahoo.com.    

Dainius Ruževičius

Druskininkuose posėdžiavome su meru Ričardu Malinausku ir jo 
vadovaujamu XI-ųjų Pasaulio lietuvių sporto žaidynių komitetu.

Kaune sparčiai statomi Krepšinio Namai. Pasak L.R.Misevičiaus, kiekvienas 
iš mūsų turi pareigą prisidėti prie šio unikalaus muziejaus.

Klivlande teko sudalyvauti ir lietuviškoje radijo programos 
laidoje lapkričio 10 d. po ŠALFASS posėdžių.

Kaune – Lietuvos krepšinio sostinėje



17

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

2019 m. gruodžio 31 d. Lietuvos skausmo draugijos pre-
zidentas doc. dr. Arūnas Ščiupokas apsilankė Čikagos prie-
miesčiuose įsikūrusiuose Ilinojaus skausmo institute (Illinois 
Pain Institute (IPI)) bei Barringtono skausmo ir stuburo insti-
tute (Barrington Pain and Spine Institute (BPSI)), kur dalyva-
vo šių klinikų pacientų apžiūroje.

Dr. Ščiupokas pakvietė Ilinojaus skausmo instituto įkūrėją 
ir medicinos direktorių dr. Joną Prunskį skaityti pranešimą 
kasmetinėje Baltijos šalių skausmo konferencijoje, vyksian-
čioje 2020 m. birželio 12–13 d. Lietuvoje.    

 
Ilinojaus skausmo instituto informacija

2019 m. lapkričio 29 d. Vilniaus universiteto Filologijos 

fakulteto tarybos posėdyje Paulai Urbonaitei buvo įteikta 
Lietuvių Fondo (LF) Bernardo Brazdžionio vardinė stipendi-
ja. Nuo 2016 m. ši stipendija skiriama VU Filologijos fakul-
teto studentams, studijuojantiems literatūrą ir šioje srityje 
pasiekusiems aukščiausių akademinių rezultatų bei pasižy-
mintiems pilietiškumu, visuomeniniu ir kultūriniu veiklumu. 
Įteikime dalyvavo VU FF Lietuvių literatūros katedros vedė-
ja Brigita Speičytė (VU archyvo nuotraukoje už laureatės) 
ir Literatūros, kultūros ir vertimo tyrimų instituto direktorė 
prof. Nijolė Maskaliūnienė.

Sveikiname stipendininkę ir linkime jai kūrybinės sėkmės.     
LF informacija

Naujienos trumpai

Gražus bendradarbiavimas

Įteikta LF B. 
Brazdžionio stipendija

Paula Urbonaitė ir katedros vedėja Brigita Speičytė

IPI medicinos direktorius dr. Jonas Prunskis, Lietuvos skausmo draugijos prezidentas  
doc. dr. Arūnas Ščiupokas, IPI Klinikinė vadovė Crystal Harmon ir BPSI Vyriausioji medicinos sesuo Francine Norman.

Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmi-
ninkai Antanas Vinkus ir dr. Rimvydas Baltaduonis, susitikę 
Seime, aptarė prabėgusių metų komisijos darbus ir nustatė 
ateinančių metų tikslus, tarp kurių prioritetais išlieka gimi-
mu įgytos pilietybės išsaugojimo ir artėjančių Seimo rinkimų 
organizavimo Pasaulio lietuvių vienmandatėje rinkimų apy-
gardoje klausimai.

Komisijos pirmininkas A. Vinkus informavo dr. R. Baltaduonį 
apie komisijos Seimo narių pasitarimą, kuriame patvirtinta 
2020 m. kovo 16–19 d. vyksiančių komisijos posėdžių darbo-
tvarkė ir aptarta prabėgusių Pasaulio lietuvių metų reikšmė.

„Daug dar reikia nuveikti, kad rinkimai Pasaulio lietuvių 
vienmandatėje rinkimų apygardoje vyktų sklandžiai,“ – 
vieningos nuomonės buvo komisijos pirmininkai, sutarę 
artimiausiu metu susitikti su Vyriausiosios rinkimų komi-
sijos ir Užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departa-
mento atstovais.

Komisijos pirmininkas dr. R. Baltaduonis, šiuo metu dir-
bantis Kolumbijos universitete Niujorke, pasidžiaugė, kad 
mezgasi santykiai tarp šio, pasaulyje garsaus universiteto ir 
Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos moks-
lų instituto. Kolumbijos universiteto atstovai visada pasitinka 

ir pagloboja iš Lietuvos atvykusias mokslininkų ir studentų 
delegacijas, o lietuviškai gali bet kada pabendrauti su šiame 
universitete besidarbuojančiais kitais tyrėjais ir studijuojan-
čiais lietuviais. Aktyvusis niujorkietis dr. R. Baltaduonis svar-
sto galimybes čia vystyti lietuvių profesionalų klubo, vieni-
jančio Niujorke gyvenančius lietuvių mokslininkus, verslo 
žmones ir meno srities ekspertus, veiklą.

„Stiprėja po pasaulį išsibarsčiusių lietuvių bičiulystė, jau-
čiamas vis didesnis noras atiduoti grąžą juos išauginusiai 
Lietuvai,“ – džiaugiasi komisijos pirmininkas ir diploma-
tas A. Vinkus.  

Seimo ir PLB atstovai aptarė prioritetinius tikslus

„Ateikite kurti“ – tokiu šūkiu Ateitininkų federacija (AF), se-
niausia jaunimo organizacija Lietuvoje, pasitinka 2020-uo-
sius, kurie paskelbti Ateitininkų metais. Jau 110-uosius savo 
veiklos metus skaičiuojanti organizacija visus norinčius susi-
pažinti ar prisijungti pakvies į jubiliejinius renginius.

Ateitininkų metų šūkiui parinkti ateitininko kun. Arvydo 
Žygo žodžiai „Ateikite kurti“. Jais jauni žmonės kviečiami prisi-
dėti prie brandaus, katalikiškomis vertybėmis grindžiamo sa-
vęs bei Lietuvos jaunimo ugdymo, gražesnės ir stipresnės ša-
lies kūrimo. Taip pat šiuo šūkiu kviečiama dalintis savo talen-
tais bei didinti kultūros ir kūrybiškumo svarbą visuomenėje.

„Ateikite kurti Lietuvą, kuri būtų kaip namai, į kuriuos no-
risi grįžti, kurie būtų kaip šeima, kaip bendruomenė – įgali-
nanti, sustiprinanti, šventa. Kviečiame jaunus žmones ugdy-
ti save ir vienas kitą, kad taptume pajėgūs kurti dabarties ir 
ateities Lietuvą“, – taip švęsti sukaktį kviečia Ateitininkų fe-
deracijos pirmininkas Justinas Juknys.

Svarbiausias Ateitininkų 2020-ųjų metų renginys – AF kon-
gresas Vilniuje liepos 31 – rugpjūčio 2 d., kuriame iš skirtingų 

perspektyvų bus diskutuojama apie jaunimo ugdymo svar-
bą, rengiamos įvairios veiklos skirtingose miesto erdvėse 
bei koncertas. Sudalyvauti šiame renginyje kviečiami ne tik 
organizacijos nariai.

Šiais metais visoje Lietuvoje numatoma surengti per 110 pi-
lietiškumo pamokų, supažindinančių su ateitininkų veikla, pa-
skaitų ciklą apie garsius ateitininkus filosofus, parodą apie or-
ganizacijos istoriją, Kaune vyks jau tradiciniu tapęs renginys 
„Padžiauk sofą“. Taip pat Ateitininkų metus simboliškai įamžins 
2020 kilometrų bėgimas, prie kurio prisijungs ir ateitininkai 
iš JAV. Visi šie ateitininkų metų įvykiai bus atviri visuomenei.

Lietuvos Respublikos Seimas 2020-uosius paskelbė 
Ateitininkų metais, atsižvelgiant ir vertinant ateitininkų 

istorinį indėlį atkuriant ir puoselėjant Lietuvos laisvę ir ne-
priklausomybę bei išsaugant lietuvybę.

Ateitininkų federacija – tai krikščioniškomis vertybėmis be-
siremianti organizacija, ugdanti jaunimą kritiškai mąstančio-
mis, jautriomis ir veikliomis asmenybėmis, kurios gerbia savo 
šeimos ir tautos tradicijas, aktyviai dalyvauja kuriant visuo-
menę ir valstybę. Ateitininkas gyvenime bei veikloje remi-
asi katalikiškumo, tautiškumo, visuomeniškumo, inteligen-
tiškumo ir šeimyniškumo principais. Ateitininkai per tęsti-
nes veiklas ugdo tautišką ir katalikišką jaunimą, pasiruošusį 
aktyviai įsijungti į religinę, visuomeninę, kultūrinę, intelek-
tualinę bei pilietinę veiklą. Organizacija įkurta dar 1911 me-
tais, o šiuo metu visoje Lietuvoje yra per 3200 jos narių.   

Planai ir strategijos

Seniausia jaunimo organizacija Lietuvoje 
pasitinka Ateitininkų metus



19

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Prasidėjus naujiemsmetams siūlome pagalvoti apie skait-
meninę detoksikaciją (kitaip tariant – dietą), jei jaučiate, kad 
mobilusis telefonas, socialiniai tinklai ir kitos pramoginės 
programėlės užvaldė jūsų gyvenimą. 

Kaip atpažinti priklausomybę nuo išmaniojo telefono ir kaip 
su tuo kovoti? Jei daugiau nei penki iš pateiktų teiginių tinka 
ir Jums, vertėtų susimąstyti apie skaitmeninę dietą. 

Ar esate priklausomas nuo savo telefono? 
Telefonas – pirmas dalykas, kurį matote ryte ir pasku-

tinis, kurį matote vakare. Prabudę ryte, dar net nenuėję į 
tualetą, jau naršote išmaniajame. O visą vakarą naršę tele-
fone, sunkiai užmiegate, ilgai vartotės lovoje, kol galiausiai 
vėl griebiate šalia esantį išmanųjį, kol galiausiai pavargsta-
te ir užmiegate daug vėliau nei planavote.

Naršydami prarandate laiko nuovoką. Atsidarote savo 
išmanųjį telefoną tam, kad pasitikrintumėte pagrindines ži-
nutes, tačiau jame nejučia praleidžiate dešimtis minučių ar 
net valandų.  

Jūsų savivertė tiesiogiai susijusi su Jūsų populiarumu 
socialiniuose tinkluose. Padarę įrašą socialiniuose tinkluose 
nuolat žvilgčiojate ir stebite „patiktukų“ skaičių, o Jūsų nuotai-
ka apsiniaukia, jei įrašas – ne toks populiarus, kaip tikėjotės. 

Negalite būti be savo telefono. Jaučiatės nekomfortabi-
liai, jei reikia kur nors eiti, bendrauti ar sportuoti be telefo-
no. Nerimaujate, kad praleisite svarbų skambutį ar žinutę. 

Naršote vairuodami. Naršyti telefone nesibodite ne 
tik stovėdami prie raudono šviesoforo signalo, bet ir vai-
ruodami, nors ir suprantate, kad keliate pavojų tiek sau, 
tiek kitiems. 

Į vonią ar tualetą einate su telefonu. Savo nešiojamo-
jo kompiuterio kamerą esate užsiklijavę, nes kažkur skaitė-
te, kad taip apsaugote savo privatumą. Tačiau nesibodite 
į tualetą ar vonią keliauti su išmaniuoju, o naršydami  vo-
nioje ar tualete užtrunkate dvigubai ar trigubai daugiau 
laiko nei reikėtų. 

Telefoną laikote ne kišenėje ar rankinėje, o rankoje. 
Taip dažnai žvilgčiojate į savo telefoną, kad Jums patogiau 
jį laikyti rankoje.

Tirpstančios rankos. Kartais gulėdami lovoje ar sėdėda-
mi ant fotelio pajuntate, kad ranka, kurioje laikote telefoną 
nutirpsta ar pradeda nemaloniai skaudėti.

Prastėjanti rega ir nepaaiškinami galvos skausmai. 
Tyrimai rodo, kad nuolatinis žiūrėjimas į išmaniojo ekraną 
kenkia regėjimui, be to, sukelia galvos skausmus.

Piktos artimųjų ir draugų replikos. Jūsų artimieji ar drau-
gai neretai sako pastabas dėl to, kad net bendraudami su jais 
nuolat žvilgčiojate į savo išmanųjį. 

Jūsų telefono baterija nuolat išsikrauna. Bet ne todėl, 
kad telefono baterija – brokuota, o todėl, kad telefonu nau-
dojatės nuolat. 

Penki skaitmeninės detoksikacijos žingsniai:
1. Netikrinti socialinių tinklų ir nenaršyti telefone vos 

pabudus. Rytais skirkite laiko sau, šeimai, sportui ar medita-
cijai. Į telefoną žvilgtelkite tik prieš pat pradėdami dirbti. 

2. Kelias valandas prieš miegą nesinaudoti telefonu. 
Tyrimais yra įrodyta, kad mėlyna išmaniojo skleidžiama švie-
sa kenkia geram miegui, todėl stenkitės bent valandą – dvi 
prieš miegą išmaniuoju nesinaudoti. 

3. Vakarienių ar švenčių metu palikti telefoną rankinė-
je ar palto kišenėje. Jūsų draugams socialiniuose tinkluo-
se nebūtina „gyvai“ matyti įrašų iš šeimos ar draugų šven-
čių, vakarienių – džiaukitės akimirka ir nesistenkite visko pa-
rodyti kitiems. 

4. Retkarčiais išjungti telefoną bent 24 valandoms. Jei 
jaučiate, kad esate tam pasiruošę, laikykitės griežtos skaitme-
ninės dietos – bent 24 valandas per savaitę (galima išskaidyti 
šį laiką per kelis kartus) visiškai išjunkite telefoną. 

5. Atostogų metų ar savaitgaliais naudotis paprastesniu 
telefonu. Viena naujausių išmaniųjų telefonų madų – bent 
kelias dienas per savaitę naudotis paprastesniu išmaniuo-
ju telefonu. Tokiu, kuris turi visas pagrindines funkcijas, taip 
pat - „WhatsApp“ ir „Facebook“ programėles, bet kuriame 
nėra pagrindinių laiko vagių – pramoginių programėlių.    

Prasidėjus Naujiesiems metams visada apima nenumal-
domas noras atsinaujinti: nuo drabužių iki kasdienių įpro-
čių. Ne išimtis ir programėlės, kuriomis kasdien naudojamės 
savo išmaniajame telefone.

Mėnesio programėlė
Programėlė: „WiFi AR“
Platforma: „Android“
Kaina: nemokama
Ar žinote tą jausmą, kai esate prisijungę prie WiFi, bet inter-

netas jūsų išmaniajame vis tiek veikia prastai? Ir tuomet pra-
sideda geresnės vietos patalpoje medžioklė, ieškant, kur ry-
šys būtų geresnis. Bet jeigu atsisiųsite programėlę „WiFi AR“, 
jums nebereikės vaikščioti po patalpas lyg karštligiškam auk-
so ieškotojui – programėlė ekrane pati parodys, kur kokio 
stiprumo WiFi ryšys. Beje, viskas veikia papildytos realybės 
principu, tad savo telefono ekrane matysite tai, ką matote ir 
plika akimi, tačiau skirtingose patalpų vietose bus nurodytas 
WiFi stiprumas ir galėsite iš karto eiti ten, kur ryšys geriausias.

Mėnesio palengvinimas
Programėlė: „Microsoft Math Solver“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Matematika – kietas riešutėlis. Ypač tada, kai visiškai nežinai, 

nuo ko pradėti spręsti uždavinį. Tokiais atvejais sužinoti at-
sakymą – menka paguoda, nes nežinant sprendimo būdo kito 
tokio uždavinio išspręsti taip pat nepavyks. Laimei, „Microsoft“ 
taip pat prikišo rankas prie matematinių programėlių ir siū-
lo „Microsoft Math Solver“. Ši programėlė ne tik leis nufoto-
grafuoti ar įrašyti bet kokį uždavinį ir parodys jo atsakymą, 
bet ir pateiks išsamią instrukciją, kaip, žingsnis po žingsnio, 
išspręsti konkrečią užduotį. Todėl 2020-ieji pagaliau leis nu-
galėti matematikos baimę, jei tokią turėjote iki šiol!

Mėnesio gudrybė
Programėlė: „PICNIC“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Kas labiausiai erzina žiemą ar lietingų atostogų metu? Pilkas 

dangus fone. Laimei, yra programėlė „PICNIC“, kuri leidžia 
savo nuotraukose pataisyti bet kokį orą ir net pačias jūsų 
lietingiausias atostogas padaryti pavydėtinomis. Net jeigu 
su dangumi nuotraukoje ir viskas gerai – žydras ir vos su ke-
liais debesėliais – programėlė leis jam suteikti saulėlydžio ar 
saulėtekio spalvų. Todėl programėlė „PICNIC“ – geriausias ne 
tik atostogų, bet ir Naujųjų metų pradžios draugas, nes leis 
susitelkti į fotografavimą ir nebesirūpinti blogu oru.

Mėnesio pamoka
Programėlė: „Drops”
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Ar galvojote šiais, Naujaisiais metais pradėti mokytis nau-

ją kalbą? Jei taip, tuomet jums pravers ir nauja kalbų prog-
ramėlė – „Drops“. Su ja galima jau dabar pradėti mokytis dau-
giau nei 30 naujų kalbų, o visas mokymasis vyksta per vizu-
alinius sprendimus ir sužaidybinta forma. O smagiausia da-
lis? Ja užtenka pasinaudoti vos 5 minutes per dieną! Žinoma, 
vos kelių dienų kalbai išmokti neužteks, bet jei rimtai esate 
nusiteikę mokytis naujų kalbų, ši programėlė yra geras bū-
das pasiekti šio užsibrėžto tikslo.

Mėnesio žaidimas
Programėlė: „Ubi‘s Dimensions“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Jei metų pradžioje norisi kokio nors naujo, loginio, bet tuo 

pat metu ir gražaus žaidimo, tuomet jūs ieškoti būtent „Ubi‘s 
Dimensions“. Tai – spalvingas, bet ir tikrai sudėtingas žai-
dimas, kurio metu turėsite padėti savo valdomam mielam 
personažui išspręsti galvosūkius. Beje, galvosūkiai įdomūs 
tuo, kad yra trimačiai ir kartais niekaip nerandant sprendi-
mo, teks viską pasukti aukštyn kojom. Ir neleiskite žaidimo 
spalvingumui jūsų apgauti – labai greitai jis tampa toks su-
dėtingas, kad prie vieno lygio gali tekti praleisti ilgiau nei 
vos kelias minutes.   

Ar Jums reikalinga skaitmeninė dieta? 

Priklausomybės nuo išmaniojo telefono požymiai

Technologijos kasdienai

Programėlės, kurias turite išmėginti šį sausį



21

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Šventiniai metų laikai
Pasibaigus vienai šventei į salę jau rinkosi pradinių klasių 

vaikučiai ir jų tėveliai. Visi skubėjo į gražiausią metų šventę 
– Kalėdas, kurioje be abejo laukė ir susitikimas su Kalėdų se-
neliu. Visą dieną žėrinti Kalėdų eglutė, puošnūs karnavaliniai 
vaikučių rūbai, linksma muzika ir žaidimai teikė džiaugsmą 
vaikams  ir tėveliams.

Šiais metais Kalėdinė šventė netradiciškai sukvietė į visų 
metų laikų susitikimą. Antros klasės mokiniai  (mokyto-
ja Daiva Juzėnas) įkūnijo „Žiemą“ ir pasikvietė visus metų 
laikus į Kalėdinę puotą. „Žiema“ sušukusi burtažodį pasik-
vietė „Pavasarį“. „Pavasaris“ (ketvirtokai, mokytojos Danutė 
Petraitienė ir Angelė Žukevičienė) su žalia gėlėta skraiste 
padvelkė pavasario gaiva, išskleidė pirmuosius pumpurus 
ir dovanų į puotą atnešė pintinę žibuoklių. „Pavasarėliams“ 
mamytės pasiuvo nuostabaus grožio skraistes. Vaikai skaitė 
gražias eiles apie pavasarį, sušoko linksmą pavasarinį šokį. Po 
pavasario pasirodymo salę užplūdo „Vasaros“ kaitra. Trečiokai 
(mokytoja Rita Gudzevičienė) įbėgo į sceną pasipuošę va-
sarinėmis suknelėmis, šortais, marškinėliais, akiniais nuo 
saulės, nešini kamuoliais, drugelių gaudyklėmis.  Į puotą at-
sinešė medaus puodynėlę. Skaitė šiltas vasarines eiles apie 
saulę, aguonas, braškes, jūrą ir atostogas kaime pas močiutę. 

Na, o po linksmos vasaros visuomet ateina turtingas ruduo. 
„Rudenį“ atstovavo pirmokai (mokytoja Jolanta Žurumskienė). 
„Rudenėliai“ nudažė salę natūraliomis rudens spalvomis ir 
deklamavo eiles apie rudens grožį ir gėrybių gausą. Vaišių į 
puotą atnešė riešutų.

Visiems metų laikams susirinkus, visi pasidžiaugė Kalėdų 
nakties stebuklu, kad galėjo susirinkti kartu vienu metu. Bet 
„Žiema“ pradėjo nerimauti, kad kažko trūksta šioje puotoje. 

Tuomet pradėjo dainuoti linksmas daineles ir kviesti Kalėdų 
senelį. Netrukus Kalėdų senelis atvyko ir kartu linksmai dai-
navo ir šoko su vaikais. Visoms klasėms padovanojo po maišą 
dovanų.

Norisi tikėti, kad vaikučiai ne tik patyrė gerų emocijų, pa-
dovanojo vieni kitiems šypsenas, bet sukurtą Kalėdinę dva-
sią parsinešė ir į namus.    

Mokytoja  Rita Gudzevičienė

Mažiausieji kiškiai su Kalėdų Seneliu

1 klasė „Ruduo“

Visi ikimokyklinukai pasiruošę dainuoti

2 klasė „Žiema“ 4 klasė „Pavasaris“

3 klasė „Vasara“

Miško pasaka
Džiugus tebus Kalėdų rytas,
Kai žemę vėl žiema bučiuos,
Ir gražūs žodžiai gerumu pavirtę,
Lyg paukščiai tūps tavuos delnuos.
Kalėdos visada apgaubtos paslaptingumu, laukimu, džiaugs-

mu ir nerimu. Gruodžio 14 dienos rytą,šventiškai nusiteikę vai-
kučiai ir tėveliai skubėjo į Čikagos lituanistinę mokyklą. Gražiai 
išpuoštoje salėje laukė gražuolė eglė spindinti įvairiomis spalvo-
mis.Vieni už kitus gražesni, linksmi ir žvalūs į salę atskubėjo kiš-
kučiai (kiškiai), miško žvėreliai (vaikų ratelis) ir pelėdžiukai (dar-
želis). „Miško pasaką“ sekti buvo patikėta darželio mokytojoms 

Romanai Samoškai ir Živilei Žukevičiūtei. Į sceną sušuoliavę 
mažieji kiškučiai su mokytojomis Rasa Zakarauskiene ir Silvija 
Eglynaite stebino ir džiugino visus savo gražiu ir nuotaikingu 
pasirodymu. Šokių mokytoja Onutė Cvilikienė šoko kartu su kiš-
kučiais,  akomponavo Rasa Stanevičienė. Miško žvėreliai (vaikų 
ratelis) pasirodė visu savo gražumu. Išradingais kostiumais pasi-
puošę vaikučiai su mokytojomis Skirmanta Orintiene ir Sandra 
Abrutiene atliko savo gražiai paruoštą šventinę programėlę. 
Šokių mokytojos Onutė ir Rasa kartu su vaikais linksmai pašo-
ko gražių šokių. „Miško pasaka“ tęsiasi. Į sceną atskubėjo gra-
žieji pelėdžiukai (darželis) su mokytojomis Romana Samoška 
ir Živile Žukevičiūte. Gražiai padeklamavę eiles apie žiemą, 

vaikučiai pašoko linksmą ir nuotaikingą „pelėdžiukų“ šokį. 
Skambant dainavimo mokytojos Evelinos Karalienės akor-
dams, visi šventės dalyviai dainavo gražiai išmoktas kalėdines 
daineles. Nors ir labai buvo gražu, bet kažko trūko „Miško pa-
sakai“ užbaigti. Paklausus vaikučių ko dar trūksta, visi žinojo, 
kad trūksta Kalėdų senelio. Garsiai pakvietus į salę su dideliu 
maišu ant pečių atėjo Kalėdų senelis.  Šokių mokytoja Onutė 
Cvilikienė pakvietė senelį pašokti kartu su visais. Po nuotai-
kingų šokių Kalėdų senelis pradžiugino visus vaikučius do-
vanėlėmis. Visi skirstėmės linksmesni, geresni, laimingesni, 
tikėdami Kalėdų stebuklu.    

Mokytoja Romana Samoška

ČLM mokiniai gražiai atšventė Kūčias ir Kalėdas



23

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

Kitokios vyresnėlių Kalėdos
Baltais takais per šaltą pūgą,
Įlindę sniego kailiniuos,
Artėja šventės išsipustę
Prie dar vienos naujos pradžios.
Kalėdų šurmuly sustoję,
Apsupę artumu visus.
Jos prie dosnaus likimo kojų
Teskleis linkėjimus šiltus!
Gruodžio 21 dienos rytą Čikagos lituanistinėje mokykloje 

mokiniai, mokytojai ir tėvėliai rinkosi su pakilia nuotaika bei 
plačiomis šypsenomis. Tikras šventinis rytas. Pamokų nėra, 
bet visi dūzgia kaip bitutės, klasės ūžia nuo repetuojamų 
dainų, šokių, o renginių salė pilnut pilnutėlė mokytojų, tėve-
lių nykštukų, kuriems svarbu pasirūpinti, jog šventinė diena 
praeitų sklandžiai, šauniai bei gražiai papuošta. Einant kori-
doriais nosį maloniai kutena patys įvairiausi maisto kvapai, 
sklindantys iš klasių. Šurmulys bei pasiruošimai vyksta. Taip 
ir norisi įsitraukti į darbščiųjų sūkurį, šokio žingsneliu šok-
ti bei niūniuoti už durų skambančias dainas. Laukia įdomi 
kalėdinė programa.

Jau keletą metų vyresniųjų klasių mokiniai kalėdinę šven-
tę švenčia kiek kitaip. Nuo šešto iki dešimto skyriaus vaikai 
atstovauja etnografinius Lietuvos regionus. Taigi mokyklos 
šurmulio priežastis, jog kuo puikiau, šauniau bei išradingiau 
regionai būtų pristatyti.

Šventei pasiruošta. Vaikai sėdasi prie papuošti stalų, kurie 
lūžte lūžta nuo tradicinių aukštaitiškų, suvalkietiškų, dzūkiškų, 
žemaitiškų valgių. Kadangi Lietuva modernėja ir ne mažiau 
svarbi dabartinė Lietuvos kultūra, tai lai neįsižeidžia mažo-
ji Lietuva, vietoje jos mokiniai atstovauja dabartinę Lietuvą.

O kas tie etnografiniai Lietuvos regionai? Kiekvienas 
Lietuvos etnografinis regionas yra istoriškai susiformavu-
si teritorija, turinti savo gentines ištakas, istorinį palikimą ir 
savitas kultūrines ypatybes, kurios iki mūsų laikų išliko kaip 

materialusis ir nematerialusis paveldas (tarmės, sakytinis ir 
muzikinis folkloras, papročiai, valgiai, architektūra, drabu-
žiai, audiniai, tradiciniai dirbiniai ir kt.)

Dešimtokai(auklėtoja Simona Norgėlaitė) atstovauja 
Žemaitiją, devintokai (auklėtojas Juozas Vilkas) – Aukštaitiją, 
aštuntokai(auklėtoja Jovita Bickus)- Dzūkiją, septintokai(auk-
lėtoja Sandra Žalnieriūnaitė) – Suvalkiją, šeštokai(mokytoja 
Jotvingė Grigas)– dabartinę Lietuvą.

Tėvelių išradingumui nėra ribų: ne tik stalai papuošti, bet 
ir vėliavos, kitos etnografinės dekoracijos puikuojasi salėje.

Šventė prasideda renginio vedėjų mokytojų Sandros 
Krumhorn bei Vilmos Vaičienės, pasipuošusiomis ožkelių 
kostiumais, pasisveikinimu bei pristatymu, kas yra Kalėdos 
bei kokią prasmę jos turėjusios senovėje.

Paskui pasigirsta beldimas į duris ir pro jas įžengia pats 
Kalėda. Kalėdų senelis senovės Lietuvoje buvo vadinamas 
Kalėda, atėjęs į namus sakydavęs: „Aš – Kalėda, atėjau iš ano 
krašto, kur miltų kalnai, medaus upės, alaus ežerai, saldainiais 
lyja, barankomis sninga, nešu skarbų pilną terbą, laimę, derlių 
ir kitokį labą. Prašau dureles atidaryti ir į aną kraštą nevaryti.“.

Kalėda palaimina kiekvieną regioną, tuo siekdamas užti-
krinti gerovę, skalsą bei darną ateinančiais metais. Kiekvienas 
stalas apiberiamas javais. O už tai, kad jam atsidėkotų, nuo 
kiekvieno stalo vaikai jį pavaišina.

Kai Kalėda atsisėda, kiekvienas stalas pasisveikina bei prisis-
tato. Mokiniai parodė teatralizuotą programą apie Lietuvos 
etnografinius regionus. Vaikai ne tik dainavo, šoko ir grojo, 
bet pakvietė visus paklausyti, kokios tradicijos buvo viename 
ar kitame regione. Programos metu susirinkusieji išgirdo skir-
tingų regionų tarmes, sužinojo išskirtinius regionų papročius. 
Puikus mokinių pasirodymas pakvietė pajusti mūsų kultūri-
nio paveldo grožį ir originalumą. Tai puikiai įrodė, koks puikus 
mūsų kraštas Lietuva, kokia turtinga kalba bei papročių gausa.

Norisi tik pasidžiaugti, kad lietuviškas tautiškumas trykš-
ta iš vaikų širdelių.

Tėveliai džiaugėsi bei negailėjo vaikams plojimų, pritarda-
mi vaikų dainoms lingavo.

Po prisistatymo vaikai, vadovaujami tautinių šokių moky-
tojos Vilmos Vaičienės bei akomponuojant mokytojai G. 
Razumienei, žaidė lietuvių liaudies žaidimus: „Uoi, atvažiuo-
ja leliu Kalėda“, „Želvičio kelmas“, „Grybs grybs pulkaunyks“, 
„Grybų raut“, „Vilko uodega“. Skambėjo su muzikos mokyto-
ja D. Gedvilienės išmoktos dainos. Net širdį spaudė, kai tiek 
gražių balsu dainavo lietuviškai.

Visos šventės metu šypsenos veide nedingo nei mokinių, 
nei tėvelių, nei mokytojų veiduose.

Programa baigėsi giedamomis giesmėmis. Šviesos užge-
so, vaikų rankose degė žvakutės, kurios dar labiau sujaudi-
no ir įrodė, jog laukiant švenčių svarbu ne tik daugybė do-
vanų po eglute, bet ypatinga bendryste ir meilė.

Po programos visi galėjo paskanauti įvairiais tradiciniais 
etnografinių regionų patiekalais.

Oi, gardu, skanu buvo. Ir per barzdas varvėjo, ir burnoj turė-
jo, nes stalai nuo vaišių linko.

Ačiū mokytojams, mokiniams ir tėveliams už nuostabią 
šventę. Lai pildosi visi palinkėjimai su kaupu...    

Mokytoja Simona Norgėlaitė

7 klasė - Suvalkiečiai 8 klasė - Dzūkai

Tradicijų kupinos ČLM Kūčios
Čikagos lituanistinės mokyklos penktokai kaip ir kiek-

vienais metais paruošė Kūčių šventę snaigėmis išpuoš-
toje Čiurlionio galerijoje. Šventę organizavo mokytoja 
Vilma Sekona. Vaikai, pasipuošę lininiais rūbais, šventė 
Kūčias pagal senuosius lietuvių papročius. Tėvas (Augustas 
Leskauskas) ir Motina (Skaiva Purvis) vedė vakarą ant sta-
lo dėdami lietuviškus tradicinius Kūčių patiekalus: kūčiu-
kus, aguonpienį, plotkeles, silkę, juodą duoną, riešutus, 
obuolius, o likę vaikai pasakojo žiūrovams jų simbolinę 
reikšmę, supažindino visus svečius su Kūčių tradicijomis, 
jų papročiais.

Salės viduryje eglutę penktokai puošė taip kaip eglutes se-
novėje puošdavo lietuviai – riešutais, obuoliais, riestainiais, 
sausainiais ir gražiaisiais šiaudinukais. Šventėje nepamiršta 
ir linksmosios dalies – burtų ir žaidimų. Labiausiai džiugesio 

sukėlė malkų skaičiavimas ir lėkščių vertimas. Į juos įsitraukė 
net patys žiūrovai- tėveliai.

Po šokio (kurto mokytojos Vilmos Vaičienės) ir dainų (akom-
ponuojamų mokytojos Dalės Gedvilienės), talentų pasiro-
dyme skambėjo ir pačių penktokų skambinami instrumen-
tai. Matas Ulba grojo violončele, Skaiva Purvis ir Beatričė 
Bartnikaitė pianinu, o Augustas Leskauskas nustebino vi-
sus  savo pagamintu tortu „Medutis“.

Kas metai ši penktokų ruošiama Kūčių šventė sušildo širdis 
savo tautiškumo dvasia, kviesdama nepamiršti lietuviškų tra-
dicijų ir papročių, gerbti ir tausoti senolių išmintį ir perduoti 
ją su meile ir džiugesiu sekančioms kartoms. 

Sekime ir mes penktokų pavyzdžiu ir parsineškime į savo 
namus šią nuostabią lietuvišką Kalėdų dvasią, kad šildytų ji 
mūsų širdis dar ilgai ilgai, Kalėdoms jau praėjus.   

Mokytoja Vilma Sekona

9 klasė - Aukštaičiai

Puošiama Kūčių eglutė



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Sausio 6-ąją sukanka 140 metų nuo Motinos Marijos 
Kazimieros Kaupaitės gimimo. Šia proga su didele pagar-
ba ir meile prisimename mūsų tautos moterį, palikusią ryš-
kų pėdsaką Lietuvos kultūros istorijoje. Didžiuojamės, kad 
tokia mažytė mūsų tauta išaugino daug didžių žmonių, jų 
tarpe švietėją, lietuvybės puoselėtoją, gilaus dvasinio gyve-
nimo moterį - Kazimierą Kaupaitę, kuri savo pašaukimą su-
rado tarnauti Dievui, teikti pagalbą žmonėms.

Gudelių kaime, Ramygalos parapijoje, gyveno Kaupų šei-
ma, kurios seneliai buvo baudžiauninkai. Kaupų šeimos tėvas 
Anupras Kaupas per didelį vargą sugebėjo išsivaduoti iš bau-
džiavos. Jis vedė Antaniną Glebauskaitę ir juodu susilaukė 11 
vaikų: Juozapiną, Vincentą Antaną, Anuprą, Kaziūnę (taip šei-
moje vadino Kazimierą), Oną, Antaniną, Bronislavą, Saliomę, 
Julių ir Katariną. Anupras ir Ona  mirė dar būdami vaikai, o 
kiti devyni išaugo. 

Kazimiera Kaupaitė gimė 1880 m. sausio 6 d. Matyt, buvo 
silpna, nes tėvai kitą dieną, tai yra sausio 7, ją pakrikštijo.

Tėvai buvo giliai tikintys, labai pamaldūs bei žindeigūs ži-
nioms žmonės, ir vaikai sekė jų pavyzdžiu. Be to, buvo mėg-
stama ir praktikuojama bendra šeimos malda ne tik per šven-
tes, sekmadieniais, bet ir paprastomis dienomis. Tėvas - drą-
sus žmogus, apsišvietęs, jau nuo jaunystės bendradarbia-
vęs su knygnešiais. Sode buvo laikomos bitės, o sulūžusiuo-
se aviliuose slepiamos draudžiamos knygos. Kaupus tankiai 
lankydavo gimtojo Gudelių kaimo žmonės, kuriems pradžio-
je Juozapina, o vėliau ir Kazimiera iš klebono šeimininkės  iš-
mokusi skaityti skaitydavo knygas.

Kazimiera iš tėvo išmoko skatinti kitus siekti dvasinio gėrio, 
meilės knygoms, mokslui ir maldai. Ji rašė, kad tėvą mylėjo 
bei gerbė už tai, kad jis gyveno dorą gyvenimą ir ji labai norė-
jo būti tokia pamaldi kaip jis. Apie mamą ji kalbėjo kaip apie 
darbščią ir stropią moterį, kuri daug padėdavo vargšams.

Tuo metu Lietuvoje buvo sunkus metas. Ją buvo okupavusi 
carinė Rusija, uždraudusi lietuvišką spaudą. Švietimas buvo 
žemame lygyje, buvo labai nedaug  net pradinių mokyklų. 

Kai Kazimiera turėjo trylika metų, Lietuvoje įvyko Kražių 
skerdynės ir tai buvo vienas ryškiausių pasipriešinimų prieš 
Lietuvos rusinimą - stiprėjantį katalikybės persekiojimą, užda-
rinėjamas bažnyčias bei vienuolijas. Šie įvykiai buvo svarsto-
mi Kaupų šeimoje ir tai paliko didelį rėžį Kazimieros dvasioje.

Kazimieros brolis Antanas Kaupas, dešimčia metų vyresnis 
už ją, gimė 1870 m. vasario 1 d., mokėsi Šiaulių gimnazijoje, 
bet po šešerių metų jį iš ten pašalino. Tada įstojo į Žemaičių 
kunigų seminariją, tačiau buvo pašalintas ir iš ten už drau-
džiamos Lietuvių literatūros platinimą. 1892 m. Antanas išvy-
ko į Jungtines Amerikos valstijas, po ketverių metų -1896 
m. buvo įšventintas į kunigus ir dirbo Šv. Juozapo bažny-
čios Skrantone, Pensilvanijoje klebonu. Jis pasikvietė seserį 
Kazimierą į Ameriką jam šeimininkauti. Kazimiera labai ne-
norėjo išvykti, tačiau paklusus tėvų ir brolio prašymui išvyko. 

Kelionė buvo labai sunki, bet galiausiai ji pasiekė Ameriką.
Dirbant šeimininke ir ketvertą metų būnant JAV, Kazimierai 

patiko seserys vienuolės, kurias ji matydavo šalia bažnyčios, 
dirbančias su vaikais. Jai atrodė, kad joms rūpi tik Dievas ir 
jaunosios kartos švietimas, todėl Kazimiera pasiryžo sekti jo-
mis apaštališkoje tarnyboje. Ilgainiui ji pradėjo rimtai mąsty-
ti apie vienuolės darbą, tačiau pritarėjų savo tarpe nesura-
do. Kita Amerikos gyvenimo pusė Kazimierai visai nepatiko 
ir ji pradėjo prašyti brolio leisti jai grįžti namo.

1901 m. rugsėjo 5 d. Kazimiera  išvyksta į Lietuvą. 
Gyvendama Gudeliuose, ji nuolat mąstė apie gyvenimo pras-
mingumą, o meilė Dievui ir žmonėms jai padėjo apsispęsti. 
Kazimiera prisiminė Amerikoje sutiktas vienuoles ir supra-
to, kad lietuviams, gyvenantiems Amerikoje, reikia padėti iš-
laikyti savo dvasinį ir kultūrinį paveldą, savo religiją, bet tam 
reikėjo žinių – mokslo.

Kazimiera nutarė vėl grįžti į Ameriką, bet jau ne šeiminin-
kauti, o stoti į lenkių Nazareto Šventosios šeimos vienuoliją, 
pasimokyti ir paskui dirbti su vaikais. Brolis kunigas Antanas 
ir kiti kunigai lietuviai pritarė jos norui stoti į vienuoles, tik 
patarė jai mokytis kartu su Šventojo Kryžiaus Gailestingumo 
seserimis Ingenbolyje, Šveicarijoje. Kunigas A. Milukas pa-
tarė jai steigti naują kongregaciją, kuri dirbtų su lietuviais, 
esančiais Amerikoje.

1902 m. spalio 27 d. Kazimiera drauge su Magdalena 
Šedvydaite , lydimos kunigo Jono Naujoko, atvyko į Švento 
Kryžiaus seserų vienuolyną Ingenbolyje.

Mokslo pradžia lietuvaitėms buvo pakankamai sunki, bet po 
mėnesio jos jau suprato elementarius dalykus. Besirūpindama 
mokslu, Kazimiera neužmiršo kitos savo svajonės - įkur-
ti kongregaciją. Padedant teologijos mokslų daktarui A. 
Staniukynui, Motinai Cyrilei, Harinsburgo vyskupas Johnas 
W. Shanahanas  Tikėjimo platinimo kongregacijai Romoje pa-
teikė prašymą dėl naujos lietuvių Šv. Kazimiero seserų vie-
nuolių vardu kongregacijos įsteigimo.

Roma leidimą davė ir 1905 m. spalio 5 d. Kazimiera bei dar 
dvi mergaitės – Judita Dvaranauskaitė ir Antanina Unguraitytė 
paliko Šv. Kryžiaus seseris Šveicarijoje ir išplaukė į Ameriką. 
1907 m. rugpjūčio 30-ąją lietuvaitės davė vienuolinius įža-
dus. Taip Kazimiera tapo seserimi Marija, Judita – seserimi 
Immaculata, Antanina – seserimi Concepta.

Bažnyčioje gimė nauja kongregacija – seserų kazimieriečių. 
Šv. Kazimiero seserų kongregaciją, kurią patvirtino Šventasis 
Sostas,  1907 m. JAV įsteigė lietuvė Marija Kazimiera Kaupaitė. 
O Kongregacijos tikslas buvo rūpintis lietuvių emigrantų krik-
ščioniškų vertybių ugdymu ir auklėjimu.

1908 metais atidaryta pirmoji seserų kazimieriečių mokykla. 
Kadangi Čikagoje gyveno didžiausia lietuvių kolonija, todėl 
joje nutarta atidaryti motinišką namą.

1913 m. Marija Kazimiera Kaupaitė išrenkama generali-
ne vyresniąja ir nuo tada ją pradėta vadinti motina Marija. 

Po pirmojo pasaulinio karo, 1920 m., gavusios leidimą iš 
Vatikano, keturios seserys atvyksta į Lietuvą. Čia atvyksta 
ir motina Marija Kazimiera. Jos įsikuria Pažaislio  vienuoly-
ne. Reikia pasakyti, kad Pažaislis buvo labai apleistas, tačiau 
seserys ėmėsi darbo – tvarkė apleistą vienuolyną ir „Saulės“ 
gimnazijoje dirbo su moksleiviais. Pažaislis tapo tikra vienuo-
lijos širdimi: čia buvo įkurtas kongregacijos centras ir novi-
ciatas. Ilgainiui jų veikla pasklido po visą Lietuvą.

Įdomu tai, kad Elena Spirgevičiūtė, Antrojo pasaulinio karo pra-
džioje baigusi  šią mokyklą,  su kazimieriečių seserų veikla buvo 
susipažinusi. Jai  taip pat 2000 m. pradėta beatifikacijos, arba 
kankinystės deklaravimo byla. Reikia manyti, kad Spirgevičiūtės 
pasaulėžiūrai susiformuoti turėjo įtakos seserys kazimierietės.

Motina Marija Kazimiera Kaupaitė Pažaislyje gyveno iki 1934 
metų. Būdama Lietuvoje, ji įsteigė vaikų darželių, mokyklų, li-
goninių, globojo senelių prieglaudą, rašė laikraščiui „Šaltinis“ 
ir kitai spaudai.

Motinai Marijai svarbiausias kongregacijos apaštalavimo 
darbas buvo ugdyti jaunimą krikščioniškomis vertybėmis.

1933 m. už nuopelnus ji apdovanota Gedimino trečio 
laipsnio ordinu.

Iš Lietuvos motina Marija išvyko 1934 m, jau sunkiai sirg-
dama, palikusi aptvarkytą Pažaislio vienuolyną, keturias vie-
nuoles, kurios atvyko iš Amerikos ir 20 naujų mergaičių įs-
tojusių į vienuolyną.

Motina Marija, Lietuvos katalikų vienuolė, Šv. Kazimiero seserų 
kongregacijos įsteigėja ir generalinė vyresnioji, mirė 1940 metais 
balandžio 17 d. Ji paliko savo įkurtą vienuoliją, kuriai vadovavo 
27 metus. Jos vadovavimo laiku vienuolijos veikla labai sukles-
tėjo. M. K . Kaupaitės mirties dieną vienuolija turėjo 342 nares.

M. K. Kaupaitės atliktų darbų yra labai daug, todėl sunku 
viską suskaičiuoti, ką ji paliko lietuvių katalikų bendruome-
nei ir Amerikos lietuvių visuomenės tautiškumui bei moralei.

1986 m. buvo pradėta Motinos Marijos Kaupaitės beati-
fikacijos byla. Šventasis Sostas ją paskelbė Dievo tarnaite. 

2010 m. popiežius Benediktas XVI jai suteikė Garbingosios 
Dievo tarnaitės titulą.

2000 m. vienuolių kazimieriečių dėka į centrinį Pažaislio ba-
žnyčios altorių sugrąžintas XVII a. Gražiosios Meilės Motinos 
paveikslas.

Šiandien, apžvelgę motinos M.K. Kaupaitės gyvenimą ir 
nuveiktus darbus, prašykime jos užtarimo, kad niekada ne-
palūžtumėm siekdami tikslo ir ateities kartoms paliktumėm 
prisiminimus apie tokius žmones ir jų veiklą.

Literatūra:
1.Bielskis Petras Lietuvos Šv. Kazimiero draugijos 
egzistencinė problema. 5 T. 2012;
2.Gidžiūnas Viktoras O.F.M. seserų kazimieriečių 
vienuolijos sukaktis 1907 – 1982;
3.Marija Kazimiera Kaupaitė. Visuotinė Lietuvių 
enciklopedija, 9 T (Juocevičius –Khiva) – Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2006.
4.Plečkaitytė Bronė- sesuo Marija Doloroza pagal vysk. 
Vincento Brizgio- motina Marija. Tikėjimo ir Lietuvybės 
puoselėtoja. AB „Alytaus spaustuvė“1993.   

Istorijos puslapiai

Marija Kazimiera Kaupaitė

Marija Kazimiera Kaupaitė apie 1900 m. Motina Marija – Kazimiera Kaupaitė sėdi centre pirmoje eilėje
Pažaislio vienuolyno ansamblio vaizdas iš lėktu-

vo. Maironio lietuvių literatūros muziejaus nuotr.



25

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

2020 metais namų interjere dominuos tradiciniai pasirin-
kimai ir aplinką tausojantis gyvenimo būdas. Interjero dizai-
nerė Inese Jansone atskleidžia, kad šiais metais vyraus kla-
sikinė mėlyna ir tamsiai žalios spalvos, į madą sugrįš akso-
mas, o marmuras, metalas ir medis bus tarp populiariausių 
medžiagų interjero dekorui. Jansone įvardija 5 namų inter-
jero tendencijas, kurios bus ryškios ir aktualios šiais metais. 

Metų spalvos – klasikinė mėlyna ir tamsiai žalia
Pasauliniu mastu pripažinta dažų įmonė „Pantone“ praneša, 

kad 2020-ųjų spalva – klasikinė mėlyna. Kaip teigia Jansone, 
mėlyna yra labai paprasta ir elegantiška spalva.

„Mėlyna spalva mums ne tik primena jūrą ir dangų, ji taip 
pat siejama su dora, stiprybe, ramybe ir sveikata. Be to, tiki-
ma, kad ši spalva padeda atsigauti ne tik kūnui, bet ir pro-
tui“, – sako dizainerė.

Interjero ekspertė išskiria ir tamsiai žalią spalvą, kuri taip 
pat išliks aktuali šiais metais: „Gamtos motyvai interjere su-
kuria atpalaiduojančią ir raminančią atmosferą, todėl rink-
damiesi žalią spalvą su švelniomis ir natūraliomis medžia-
gomis suteiksite kambariui jaukumo.“

Anot dizainerės, juoda ir balta spalva išliks nepakeičiamos, 
pavyzdžiui, norint išryškinti 2019 m. dominavusias pastelines 
spalvas – pilką ir smėlinę. Pastarosios ne tik padeda sukurti 
šiltą aplinką kambaryje, bet ir skoningus kontrastus interjere.

Kita vertus, Jansone primena, kad šiemet vertėtų vengti 
ryškių vasariškų atspalvių – sodrios mėlynos, raudonos, ža-
lios ir kitų spalvų.

Metų audinys – aksomas
2020-aisiais aksomas sugrįš ne tik į mados, bet ir į interje-

ro pasaulį. Nes, kaip akcentuoja dizainerė, aksominės ir vel-
vetinės sofos ne tik subtiliai atrodo, bet ir yra patogios. O 
štai rudeninės oranžinės, mėlynos arba rožinės spalvos so-
fos bei poilsio kėdės kambariui gali suteikti prašmatnumo 
ir prabangos.

Vis dėlto jei šiemet neplanuojate pirkti naujų baldų, bet vis 
tiek norėtumėte atsinaujinti interjerą, šį norą galite įgyven-
dinti mažų detalių pagalba, o tam puikiai tiks aksominės pa-
galvėlės arba naujos užuolaidos.

Aksesuarai iš marmuro, metalo ir medžio
2020-aisiais darydami paskutinius interjero potėpius, ne-

pamirškite įvairių atspalvių marmuro – žalio, mėlyno, balto, 
pilko ar juodo. Dažniausiai ši medžiaga yra naudojama di-
deliuose, tamsiuose kambariuose, tačiau marmuras gali būti 
panaudotas ir kaip minimali interjero detalė, sako Jansone. 
Marmurą galima rinktis kaip kavos ar naktinio stalelio pavir-
šių, jo elementų taip pat gali būti žvakidėse, židinyje, virtu-
vės paviršiuose, grindyse ar net kriauklėje.

Šiemet populiarios išliks ir spalvotos dekoratyvinės medžia-
gos, pavyzdžiui, terazzo (mozaikinis betonas). Ši medžiaga 
gali būti naudojama baldams, interjero dekoracijoms ir sie-
noms, tad šiemet gali tapti svarbiu išskirtiniu elementu ku-
riant subtilų interjerą.

Dar viena šių metų tendencija – įvairūs metalo gaminiai 
ir jo rūšių atspalviai. Madingos visos metalo spalvos – žal-
varis, chromas, juodas metalas, nerūdijantis plienas ar va-
ris. Svarbu paminėti, kad tobulai vienas su kitu dera sidab-
riniai ir rudi atspalviai, pavyzdžiui geležis ir auksas ar bron-
za. Metalo elementai namuose gali būti kėdės, kavos ar nak-
tiniai staleliai, šviestuvai.

„Nors metalinės dekoracijos 2020-aisiais išties bus itin popu-
liarios, nereikėtų šia medžiaga piktnaudžiauti. Jeigu interjerui 
panaudosite daugiau nei tris skirtingus metalus, jūsų kambarys 
gali atrodyti per daug sunkus ir slegiantis“, – pasakoja Jansone.

Ji priduria, kad šiuo metu vis daugiau miegamųjų ir tu-
aletų yra pertvarkomi naudojant natūralias medžiagas, to-
kias kaip akmuo ar medis.

„Daugelis interjero entuziastų nori sukurti tokią erdvę, kuri 
atitiktų šiuolaikines mados tendencijas, kurioje organiškai 
derėtų ir natūralių medžiagų elementai iš mus supančios ap-
linkos. Perdirbtas medis gali būti naudojamas kėdėms, stalams 
ar grindims, o augalai prideda natūralumo namams, prisidė-
dami prie aplinkai draugiškų namų kūrimo“, – sako dizainerė.

Baldai namų biurui
Jau antrus metus iš eilės tarp populiariausiųjų išsilaiko ap-

valūs baldai. Apvalios formos yra vienas kertinių 1980-ųjų 
laikoratpio skiriamųjų ženklų, o būtent 1980-ųjų stilistika, 
anot dizainerės, grįžta į madą interjere.

Jansone taip pat pastebi tendenciją, kad vis daugiau žmo-
nių dirba iš savo namų, tad vis dažniau tenka ieškoti inter-
jero dizaino sprendimų, kaip įrengti darbo erdvę namuose.

„Besikeičiantys žmonių įpročiai lemia naujų sprendimų pa-
ieškas. Pavyzdžiui, žmonės dažniau renkasi įmontuotas spin-
tas, nes milžiniškas jų dydis ir lentynų gausa leidžia sutalpin-
ti itin daug daiktų, taip paliekant daugiau erdvės kambary-
je. Lankstūs darbo erdvės sprendimai ir modernus interjero 
dizainas leidžia sukurti įkvepiančią ir produktyvumą skati-
nančią atmosferą“, – sako dizainerė.

Eksperimentai su raštais
Jansone taip pat teigia, kad 2020-aisiais nereikia vengti ryš-

kių tapetų bei raštų, šiemet nebelieka jokių apribojimų in-
terjere naudojamiems raštams ir jų sekoms.

„Nebijokite, jei jūsų pasirinkti tapetai atrodys per daug 
drąsūs ar iššaukiantys. Šiais metais galite eksperimentuo-
ti – maišyti gyvūnų raštus su gėlių, naudoti geometrines fi-
gūras, ryškius potėpius – viskas yra leidžiama. Smagūs pa-
veikslai gali sukurti modernios Paryžiaus prabangos įspūdį. 
Taip pat galima derinti fototapetus ir skirtingų raštų deko-
racijas, tokias kaip sofos pagalvėlės, kilimas, mobili sienelė 
ar užuolaidos. Svarbiausia yra nepamiršti skoningos bendro 
interjero estetikos“, – teigia dizainerė.    

Be namų negerai

5 interjero tendencijos 2020-iesiems



27

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Žurnalistas, publicistas, redaktorius
Žinomam žurnalistui, publicistui ir rašytojui Vytautui 

Žeimantui sukako 75-eri metai. Tokios sukaktys skatina ne 
tik švęsti, sėsti prie šventinio stalo, bet ir susimąstyti, paban-
dyti pasverti nueitą gyvenimo ir kūrybos kelią. Jo kelias vienti-
sas  – žurnalistikoje. Visą gyvenimą dirbo laikraščiuose. 1988-
1998 metais, per patį valdžių virsmą, Lietuvos nepriklausomy-
bės atkūrimą, jis vadovavo tuomet labai populiariam, turė-
jusiam per 180 000 prenumeratorių Vilniaus miesto laikraš-
čiui „Vakarinės naujienos“, buvo jų vyriausiasis  redaktorius. 
1999-2009 m. buvo dienraščio „Lietuvos aidas“ vyr. redakto-
riaus pavaduotojas. Nuo 2013 m. iki šiol  yra Lietuvos žurna-
listų sąjungos internetinio laikračio redaktorius. 

Per daugiau kaip 40 žurnalistinės veiklos metų parašė ir pa-
skelbė ne tik Lietuvoje, bet ir Latvijoje, Lenkijoje, JAV, Rusijoje, 
Baltarusijoje, Australijoje, kitur daugiau kaip du tūkstanči-
us straipsnių, interviu, apybraižų įvairia tematika lietuvių, 
anglų, lenkų, rusų, baltarusių, altajiečių ir kitomis kalbomis. 
Bendravo ir su lietuvių spauda užsienyje. Skelbė straipsnius 
„Čikagos aide“, „Drauge“ (JAV), „Mūsų pastogėje“ (Australija), 
„Europos lietuvyje“ (Dž. Britanija), „Aušroje“ (Lenkija), kitur.

Rašė įvairiomis temomis. Ypač jį domino kultūra, aplin-
kosauga, ūkio problemos, Lietuvos istorija, kraštotyra, ke-
lionių apybraižos. Daug jo publikacijų, skelbtų periodiko-
je, vėliau sugulė į knygas. V. Žeimantas išleido publicistikos 
knygas „Teisingumas reikalauja“ (1984, Brailio raštu 1986) , A 
Cal for Justice (anglų k. 1986), „Procesas nesibaigia“ (1988), 
analitines knygas „Lietuvos vartotojų kooperacija: nuo pir-
mųjų žingsnių iki 2000 metų“ (kartu su V.Vaitkumi, 2000), 
„Atvertas langas į Europą“  (2002), „Okno, otwarte do Europy“ 
(lenkų k. 2000). Sudarė ir suredagavo knygas „Sutelktomis jė-
gomis – į pažangą. Lietuvos žemės ūkio bendrovių asocia-
cijos 15-metis“ (2007), „Pokalbiai apie melioraciją Lietuvoje“ 
(2009), „Garbinga Neniškių šeima (2012). 

2010 m. V. Žeimantas buvo apdovanotas medaliu „Už 
nuopelnus žurnalistikai“, 2017 m. – medaliu „Už nuopelnus 
Vilniui ir tautai“.  2018 m. jam buvo įteiktas LŽS 90-mečio 
prizas „Šviesos simbolis“.

Rašytojas, poetas, vertėjas
Pradėjęs nuo žurnalistikos, nuo paprastų straipsnių, inter-

viu, jis greitai perėjo į aukštesnį žurnalistikos lygį, ėmė rašyti 
apybraižas, humoreskas, feljetonus. Vėliau – užsiėmė ir gro-
žine literatūra. Spaudoje ir knygose pasirodė jo kurtos mi-
niatiūros, esė, apsakymai, legendos, apysakos, eilėraščiai.

1992 m. išėjo kelionių esė knyga „Vilkas su varpeliu“, 2002 
m. – apysaka vaikams „Baltamiškio istorijos“, 2003 m. – esė 
„Rašytojas Jeronimas Laucius“, 2004 m. – legenda „Ignalinos 
legenda“, 2006 m. – eilėraščių ir dainų  rinkinys „Žodis apie 
žodį“, 2009 m. išleido bibliografinę knygą „Mano žurnalisti-
kos dešimtmečiai“. 2006 m. „Lietuvos aide“ paskelbė nuoty-
kių romaną vaikams „Trys draugai ir mergaitė“.

Be to, inicijavo ir išleido žurnalistų poezijos rinkinius: 
„Šitas aidas toli girdis...“ (2012) ir  „Sušvieski, saule“ (2014), 
kuriuose, beje, yra paskelbęs ir Amerikoje dirbusių lie-
tuvių žurnalistų Leonardo Kazimiero Andriekaus, Balio 
Augino, Anatolijaus Kairio, Fausto Kiršos, Stasio Lauciaus, 
Alfonso Nako eilėraščių. 2019 m. jis inicijavo ir Vilniuje iš-
leido Maironio eilėraščių baltarusių ir lietuvių kalba rin-
kinį „Vianok z ruty/Rūtų vainikas“. 

Savarankiškai išmokęs baltarusių kalbą, pradėjo versti mūsų 
kaimynų rašytojų kūrybą. Iš baltarusių kalbos išvertė M. Tanko, 
A.Paškevič (Ciotka), M. Hareckio, L. Arabei, A. Karliukevičiaus, V. 
Karatkevič,  G. Marčiuko kūrinių. Atskira knyga 2015 m. Vilniuje 
išėjo jo versta Alesiaus Karliukevičiaus apysaka „Šuburšuno 
nuotykiai“.  2006 m. V. Žeimantui Lietuvos kultūros ministro 
įsakymu buvo suteiktas valstybės pripažinto meno kūrėjo sta-
tusas.  2010 m. buvo priimtas į Baltarusijos rašytojų sąjungą.  

Šiuo metu jis jau atidavė spaudai monografiją „Gimtuojų 
dvasingu žodžiu“ apie Vilniaus krašte tarpukaryje dirbusius 
baltarusių katalikų kunigus – poetus, rašytojus, baltarusiš-
kos spaudos Vilniuje leidėjus, baltarusių tautinio atgimimo 
šauklius. Be to, kartu su kolegomis Vytu Urbonu ir Genovaite 
Burneikiene baigia spaudai ruošti „Lietuvos žiniasklaidos en-
cikolediją“, kurioje, beje, bus apžvelgiami ir lietuvių išeivijo-
je leisti ir leidžiami periodiniai leidiniai, aprašomi ir ten dir-
bantys spaudos žmonės.

Pagerbtas ir kaip sporto žurnalistas
Lietuvos tautinis olimpinis komitetas (LTOK) irgi pagerbė 

jubiliatą. LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė V. Žeimantui 
įteikė LTOK medalį „Už nuopelnus“.

V. Žeimantas jaunystėje aktyviai sportavo, tapęs žurnalis-
tu, daug rašė ir sporto tematika. Ypač daug sporto tematika 
jis ėmė rašyti, kai 1999 metais pradėjo dirbti „Lietuvos aido“ 
vyriausiojo redaktoriaus pavaduotoju, nes, tarp kitų darbų, 
jam buvo priskirtas ir Sporto skyriaus kuravimas. 2003 me-
tais jis buvo priimtas į Lietuvos sporto žurnalistų federaci-
ją, 2006 metais tapo Lietuvos olimpinės akademijos nariu.

Sporto tematika yra parašęs ir išleidęs tris monografijas: 
„Vandensvydis Lietuvoje“ (2011), „Lietuvos parolimpinis spor-
tas 1991-2011 m.“ (2012) ir „Lietuvos sporto klubas „Makabi“. 
2016-2016“  (2015).

Sporto tematika yra paskelbęs per 60 straipsnių dviejose 
Vilniuje leistose enciklopedijose: „Visuotinėje lietuvių encik-
lopedijoje (2001-2015) ir „Lietuvos sporto enciklopedijoje“ 
(2010-2013).

2001 metais Vytautas Žeimantas tapo LTOK kūrybinio kon-
kurso „Olimpinių idėjų propagavimas“ laureatu, 2004 metais 
buvo apdovanotas LTOK „Carta Solemnis“  ir Lietuvos kūno kul-
tūros ir sporto departamento Sporto garbės komandoro ženk-
lu, 2009 metais apdovanotas LTOK prizu „Citius. Altius. Fortius“.

Palinkėkime kolegai Vytautui geros sveikatos ir kūrybinės 
sėkmės.  

Loreta Nikolenkienė

Portretas stambiu planu

Žurnalistui, rašytojui  
Vytautui Žeimantui – 75-eri!

Vytauto Žeimanto knygos Vytautui Žeimantui LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė įteikė medalį „Už nuopelnus“

Vytauto Žeimanto medalis. Dailininkas Stasys 
Makaraitis. Varis, 2008 metai, Vilnius



29

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

REIKALINGI DISPEČERIAI

ATLYGIS PAGAL REZULTATUS

IR DAUGIAU

Sėkmingai auganti, Addison, IL, įsikūrusi trokų kompanija ieško 
MOTYVUOTŲ, ENERGINGŲ, PATYRUSIŲ IR KLIENTŲ GEROVE 
BESIRŪPINANČIŲ TOLIMŲJŲ REISŲ DISPEČERIŲ. Dirbame su Dry Van, 
100+ Owner Operators, visose 48 valstijose. 

KVIEČIAME KREIPTIS TIK TURINČIUS DAUGIAU NEI 1 
METŲ DARBO PATIRTĮ

- Darbas pilnu etatu.
- Būtini puikūs komunikacijos, 
   derybų ir pardavimų įgūdžiai.
- Darbas savarankiškas, greito tempo, 
   reikalaujantis gebėjimo atlikti kelias 
   užduotis tuo pat metu. 
- 6-8 trokų valdymas, užtikrinant 
   maksimalų pelningumą. 

Esame darbovietė, netoleruojanti 
kvaišalų vartojimo!

Raginame išgirsti apie mūsų dispečerių patirtį, dirbant su MB Global Logistics, iš jų pačių lūpų

Daugiau informacijos telefonu arba SMS

Lee  331-871-3834 arba

Andrew 847-387-9889
Mus rasite              Facebook &            Google! 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Paremtas švedų romanu „Trys Sekundės“, „Informatorius“ („The Informant“) yra krimina-
las su gan aukšto kalibro aktoriais, tačiau kažkodėl komplikuotu išleidimu (Amerikoje jis 
pasirodo tik dabar, nors Europoje ir kitose pasaulio šalyse buvo išleistas pernai). Be didelio 
marketingo, šis filmas gali patraukti dėmesį tų, kurie ieško paprasto trilerio bei pramogos.

Pagrindinio veikėjo Pito Kozlovo (Joelis Kinnamanas) situacija yra sudėtinga. Buvęs karo 
veteranas yra priverstas slapta bendradarbiauti su FTB, kurie ištraukė jį iš kalėjimo anksčiau 
laiko. Kartu jie dirba, kad patupdytų už grotų lenkų kriminalinio pasaulio generolą (taip, šio 
filmo piktadariai yra lenkai, tad tai yra šis tas įdomesnio nei Holivudui labiau įprastos blo-
giukų tautybės). Kai svarbi operacija baigiasi nesėkmingai, pagrindinį veikėją ant ledo pa-
lieka ir už operaciją atsakinga vadovė Vilkoks (Rosamund Pike), ir su juo dirbę nusikaltėliai. 
Pitas yra priverstas sėsti į kalėjimą, kuriame jis pagal nurodymus toliau vykdys nusikalstamą 
veiklą ir slapta rinks įkalčius FTB.

Po įtemptos ir užkabinančios įžangos „Informatorius“ pradeda dėlioti figūrėles ant lentos. 
Trilerių mėgėjams žaidimas turėtų būti pažįstamas ir ne kartą matytas – neteisingai apkal-
tintą pagrindinį veikėją iš visų pusių išdavinėja ir skriaudžia nusikaltėliai bei teisėsauginin-
kai, kol jis sėdi tamsiame kalėjime, prikimštame tatuiruočių, paslėptų peilių ir lengvai pa-
perkamų prižiūrėtojų.  

Filmas užtrunka įsivažiuoti ir pristatinėti svarbius žaidėjus bei jų motyvacijas. Paprastai, 
vienas iš trilerio žanro kabliukų yra tai, kad veikėjų motyvai būna neaiškūs ir verčia žiū-
rovus spėlioti jų tikruosius tikslus. Tą ir „Informatorius“ bando padaryti, tačiau jam nepa-
vyksta gerai nuslėpti kuris veikėjas yra draugas, o kuris priešas ir dėl to, vėlesni siužeti-
niai posūkiai labai nestebina. Čia vėl vyrauja pagrindinė filmo problema – viskas jame 
yra matyta ir perdirbta.

Antroje pusėje „Informatorius“ įgauna pagreitį, tačiau siužetas vis tiek pasakojamas pa-
viršutiniškai ir padrikai. Jaučiasi, kad filmas skiria per mažai trukmės labiau papasakoti pa-
grindinio veikėjo situaciją ir tiesiog skuba prie veiksmu pripildyto trečio akto. Su laiku keli 
istorijos elementai yra visiškai pametami ir siužetas pradeda remtis sėkmingais atsitiktinu-
mais ir nelogiškais sprendimais. Galiausiai, viskas subėga į per daug patogią ir nelabai pa-
tenkinančią pabaigą, tikriausiai skirtą palikti vietos galimiems tęsiniams.

Bet nėra viskas taip prastai su „Informatoriumi“. Nors istorija ir padrika, pastoviai judantys 
įvykiai užtikrina greitą filmo tempą ir lengvai prabėgantį laiką. Taip pat yra ir keletas įtemptų 
momentų bei veiksmo scenų, o trečiasis aktas vis tiek užkabina spėliojant ar ir kaip pagrin-
dinis veikėjas išsisuks iš keblios situacijos, net jei atsakymas netenkina (ir vėlgi, yra ne kartą 
matytas). Judant toliau, pagrindinis aktorius Joeliss Kinnamanas tempia filmą su reikiamai 
įtemptu ir griežtai nusiteikusiu veikėju, tačiau kiti, labiau žinomi aktoriai kaip Rosamund 
Pike ar Clive’as Owenas nesužavi. Labiau dėl to, kad siužetas nelabai jiems duoda ką veikti.

Nėra nieko labai blogo su „Informatoriumi“, bet nėra ir kažko labai įdomaus. Šis trileris per-
dirba visus pažįstamus žanro elementus į padrikas, bet bent jau greitai prabėgančias dvi va-
landas su vienu kitu įdomesniu momentu. Mažiau reikliems žanro mėgėjams tai tiks kaip 
laiko prastūmimas, tačiau ieškant įtraukiančio filmo yra ir geresnių variantų.    

Filmo apžvalga

Informatorius

Underwater

Po vandeniu
Žanras: drama, veiksmo, siaubo
Režisavo: William Eubank. Vaidina: 
Kristen Stewart, T.J. Miller, Jessica 
Henwick, Vincent Cassel
Grupė armijos mokslininkų įsikuria povan-
deninėje laboratorijoje, esančioje penkios 
mylios nuo kranto. Pagal planą, jie čia turėtų 
dirbti mėnesį, tačiau viskas pasikeičia, kai 
povandeninis žemės drebėjimas sudrebi-
na laboratorijos pamatus, o į vidų prade-
da veržtis vanduo. Kadangi laboratorija gali 
bet kuriuo momentu sugriūti, mokslininkai 
privalo evakuotis ir vandenyno dugnu pa-
reiti į sausumą. Tačiau netrukus paaiškėja, 
kad jie yra ne vieni – juos seka kažkoks pa-
slaptingas pavojingas padaras...

Just Mercy

Siekiant teisingumo
Žanras: drama
Režisavo: Destin Daniel Cretton. 
Vaidina: Brie Larson, Michael B. 
Jordan, Jamie Foxx, Rafe Spall
Pagal tikrus įvykius sukurtas filmas pasako-
ja trijų dešimtmečių senumo istoriją. Viena 
pirmųjų ir garsiausių jauno Harvardą baigu-
sio advokato Brajano Stivensono bylų tam-
pa mirties bausme už nusikaltimą, kurio jis 
nepadarė, nuteisto juodaodžio Volterio 
Makmiliano atvejis. Siekdamas įrodyti 
Volterio nekaltumą, Brajanas kartu su vie-
tine vis dar rasizmo persmelktos Alabamos 
bendruomene ir naująja kolege Eva įsivelia 
į tikrą biurokratinių pinklių, išankstinių nu-
sistatymų ir politinių žaidimų karą. 

1917

1917
Žanras: drama, karinis
Režisavo: Sam Mendes. Vaidina: 
Dean-Charles Chapman, George 
MacKay, Daniel Mays, Colin Firth
Pačiame Pirmojo pasaulinio karo įkaršty-
je britų žvalgyba sužino, kad vienas jų ka-
riuomenės batalionų – 1600 karių – žygiuo-
ja tiesiai į priešo paspęstus spąstus. Deja, 
įprastos komunikacijos linijos sunaikintos. 
Užduotis perduoti žinią apie pasalą patiki-
ma dviem jauniems eiliniams – Šofildui ir 
Bleikui. Norėdami suspėti laiku, vaikinai pri-
valo nepastebėti pereiti fronto liniją ir di-
džiulę priešo kontroliuojamą teritoriją. Tik 
taip jie išgelbės ginklo brolius – ir Bleiko 
vyresnysis brolis.

Like a Boss

Žaviosios bosės
Žanras: komedija
Režisavo: Miguel Arteta. Vaidina: 
Rose Byrne, Tiffany Haddish, 
Salma Hayek, Billy Porter
Geriausios draugės Mija ir Mel mėgaujasi 
gyvenimu ir vysto savo nuosavą verslą – 
kosmetikos kompaniją, kurią jos abi sukūrė 
nuo nulio. Deja, merginų verslas susiduria su 
rimtomis finansinėmis problemomis, o jos 
sulaukia itin viliojančio pasiūlymo parduo-
ti savo verslą garsiai kosmetikos pramonės 
veikėjai Klerei Lunai. Tačiau ši situacija tam-
pa milžinišku išbandymu ilgametei Mijos ir 
Mel draugystei. Kas būtų galėjęs pagalvo-
ti, kad grožio pramonės tikrasis veidas yra 
išties bjaurus? 

Šiandien ekranuose

61% 95%

81%

68%

Režisavo: Andrea Di Stefano. Vaidina: Joel Kinnaman, 
Ana de Armas, Rosamund Pike, Clive Owen 



31

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

KONCERTAI

Chicago Sinfonietta: MLK Tribute Concert
Pirmadienį, sausio 20 d., 7:30 v.v. 
Symphony Center, 
220 S Michigan Ave, Chicago 
312-294-3000
Kaina: $10–$62
Kviestinis dirigentas Jonathanas Rushas kvie-
čia į koncertą, skirtą Martino Lutherio Kingo 
gyvenimui ir veiklai paminėti. Koncerte 

dalyvaus „The Voice“ pusfinalininkė Kymberli 
Joye ir trijų Čikagos metropoliteno regio-
no chorų dainininkai. Jaudinančioje prog-
ramoje skambės Patty Griffin „Up to the 
Mountain“ aranžuotė,  „Oskaru“ įvertinta 
Johno Legendo ir Common daina „Glory“ 
iš filmo „Selma“ ir Mahlerio 2-oji Simfonija 
(„Prisikėlimo simfonija“).

Too Hot to Handel: The Jazz-Gospel Messiah
Šeštadienį, sausio 18 d. - sekmadienį, sausio 
19 d., 7:30 v.v. / 3:00 v.p.p. 
Auditorium Theatre, 50 E Congress Pkwy, 
Chicago 
312-341-2300
Kaina: $29–$68
Tikriausiai jums yra tekę klausyti George’o 
Friderico Handelio „Mesijo“ (ypač kalėdi-
niu laikotarpiu), tačiau šiame kasmetinia-
me Auditorium Theatre koncerte garsusis 
vokiečių kompozitoriaus kūrinys suskam-
ba visiškai netikėtai ir unikaliai. Koncerte 
„Too Hot to Handel: The Jazz-Gospel 
Messiah“ jūsų laukia vokalistai Rodrickas 
Dixonas, Alfreda Burke ir Karen Marie 
Richardson,o taip pat pianistas iš Detroito 
Alvinas Waddlesas ir 100 žmonių choras, 
kurie Martino Lutherio Kingo dienos proga 

parengė klasikinių Handelio darbų versijas 
bliuzo,džiazo ir gospel muzikos stiliumi.

The Black Keys
Ketvirtadienį, sausio 16 d., 7:30 v.v.
Byline Bank Aragon Ballroom, 1106 W 
Lawrence Ave, Chicago, IL 60640
773-561-9500 • Kaina: nuo $97
„The Black Keys“ – tai Amerikos bliuzo-roko 
duetas, kurį sudaro vokalistas bei gita-
ristas Danas Auerbachas ir būgnininkas 
bei prodiuseris Patrickas Carney. Veiklą 
Ohajuje jie pradėjo 2001-aisiais metais. 

Duetas muzikinę karjerą pradėjo kaip 
nepriklausoma grupė, neturėjusi oficialių 
prodiuserių, įrašinėjusi muziką savo rūsyje, 
kol 2010-aisiais iškilo kaip viena populia-
riausių garage rock muzikos grupių. Tiek 
pačiam Auerbachui, tiek grupės skambe-
siui didelę įtaką padarė įvairūs bliuzo kūrė-
jai ir atlikėjai, tokie kaip Junior Kimbrough, 
Howlin’ Wolf ir Robertas Johnsonas.

Tedeschi Trucks Band
Penktadienį, sausio 17 d., 7:30 v.v. 
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: $36
„Tedeschi Trucks Band“, anksčiau vadintas 
„Derek Trucks & Susan Tedeschi Band“, yra 
bliuzroko grupė iš Džeksonvilio, Floridos 
valstijos, kur 2010 metais muzikinę veiklą 
pradėjo vyras ir žmona Derekas Trucksas 
bei Susan Tedeschi. Debiutinis 2011 metų 
dueto albumas „Revelator“ buvo apdova-
notas „Grammy“ Geriausio bliuzo albumo 
kategorijoje. Duetas yra išleidęs keturis 
studijinius albumus ir du gyvo garso kon-
certų įrašus. Praėjusių metų vasario vidury-
je pasirodė naujausias „Tedeschi Trucks 
Band“ albumas „Signs“.

For Frankie!: Michael Serafini + Garrett David + Alan King
Sekmadienį, sausio 19 d., 10:00 v.v.
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago 
773-549-4140
Kaina: $25
Po to kai 2014 metais Anapilin iškeliavo 
legendinis didžėjus ir muzikos prodiuseris 
Frankie Knucklesas (geriau žinomas „House 
muzikos krikštatėvio“ vardu), „Metro“ ir 
„Smartbar“ pradėjo rengti kasmetinius 

šokių muzikos vakarėlius jo garbei, renkant 
lėšas „Frankie Knuckles Foundation“. Šių 
metų vakarėlį prodiusuoja ta pati koman-
da, kaip ir „Queen!“, o jūsų laukia didžėjų 
Alano Kingo, Marko Granto ir Zaco Joneso, o 
taip pat „Queen!“ dalyvių Michaelo Serafini ir 
Garretto Davido pasirodymai, o pakilią vaka-
ro nuotaiką sukurti padės ir „drag“ karalienių 
Lucy Stoole, Nico ir Jojo Baby programa.

Lotus
Penktadienį, sausio 17 d., 9:00 v.v. 
322 W Armitage Ave, Chicago, IL 60614
773-929-5959
Kaina: $60
„Lotus“ yra instrumentinė electronic jam 
grupė, susikūrusi 1999 metais Indianoje, 
tačiau šiandien daugiausiai kurian-
ti Filadelfijoje (Pensilvanija) ir Denveryje 
(Koloradas). Grupei būdinga  plati muzi-
kinių stilių įvairovė (rokas, elektronica, 
jazas, jam, hiphopas, funk ir kita), tad ir 

priskirti jų kūrybą kokiam nors žanrui yra 
praktiškai neįmanoma. Jiems įtaką padarė 
tokios grupės kaip Phish, Allman Brothers, 
Grateful Dead, The Orb, Talking Heads, 
Brian Emo ir kiti.  „Lotus“ garsėja savo kon-
certais su įspūdingu ir sudėtingu apšvie-
timu, nuolat besikeičiančiu kūrinių sąrašu 
ir nuolatine improvizacija. Jų koncertus 
labai dažnai įrašinėja mėgėjai garso inži-
nieriai ir skelbia internete, kad visi galėtų 
pasiklausyti.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Ice Skating in Millennium Park
Iki sekmadienio, kovo 8 d., 
12:00 v.p.p. / 10:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, Chicago 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusi-
te patekę į magišką pasaulį. Jei mėgsta-
te čiuožinėti, jūsų laukia „McCormick 
Tribune Ice Rink“ čiuožykla, iš kurios gali-
ma grožėtis ne tik Čikagos dangoraižių 
panorama, bet ir Čikagos kalėdine egle. 
Čiuožinėjimas nemokamas, tačiau netu-
rintiems savo pačiūžų, už jų nuomą teks 
susimokėti. Vakarais čia susirenka daugiau-
siai čiuožinėtojų, tad jei nenorite laukti 
eilėje, pasistenkite surasti laiko anksčiau. 
Penktadieniais nuo 11 ryto ir šeštadieniais 

bei sekmadieniais nuo 9 ryto vyksta nemo-
kamos čiuožinėjimo pamokos.

Namaste For a Drink

Ketvirtadienį, sausio 16 d., 6:00 v.v.
Time Out Market Chicago, 916 W Fulton 
Market, Chicago 60607 • 312-637-7888
Kaina: $30
Atsipalaiduokite po sunkios darbo dienos 
45 minučių trukmės tylia vinyasa stiliaus 
jogos praktika, kurią „Time Out Market“ 
rengia „Athleta Chicago“. Po užsiėmimo 
jūsų  lauks kompanija „Seedlip“, pateiksian-
ti firminį nealkoholinį kokteilį, kurį galėsite 
suderinti su gardžiais užkandžiais, kurais 
vaišintis kvies net 18 šefų atstovaujan-
čių „FARE“, „Bill Kim“, „Band of Bohemia“ 
ir „Sugar Cube“ restoranus. Visi renginio 
dalyviai gaus suvenyrinius „Athleta“ krep-
šius. Savo kilimėlio atsinešti nereikia, juos 
suteiks organizatoriai.

Winterland at Gallagher Way
Iki sekmadienio, vasario 16 d., 
11:00  v.r. / 3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, 
Chicago 60613
773-388-8260
Įėjimas nemokamas
Gal „Cubs“ ir miega žemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį 
sezoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas visai 
šeimai. Jūsų laukia 8 000 kvadratinių pėdų 
čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo pamokos, 
šventinių filmų peržiūros ir Kalėdų Senelio 
apsilankymai. Čia taip pat įsikūrusi ir tra-
dicinė kalėdinė mugė „Christkindlmarket“, 
kur niekada nesibaigia pirkiniai, gardumy-
nai ir glühweinas. Čia taip pat vyksta kalė-
dinių vainikų pynimo pamokėlės, pusry-

čiai su Kalėdų Seneliu bei pardavinėjamos 
kalėdinės eglutės. 

Chicago Sketch Comedy Festival

Ketvirtadienį, sausio 9 d., - sekmadienį, 
sausio 19 d., 3:00 v.p.p. / 7:00 v.v. / 8:00 v.v.
Stage 773, 1225 W Belmont Ave, Chicago 
773-327-5252
Kaina: $15–$16, leidimas dienai $23–$73, 
leidimas visam festivaliui $275
Norite atsipalaiduoti ir nuoširdžiai pasi-
juokti? Jus kviečia didžiausias pasaulyje 
kasmetinis komedijinių etiudų festivalis. 
Tik čia jūs pamatysite geriausius vietini-
us, šalies ir pasaulio komedijinius etiudus. 
Nuo pat savo debiuto 2002-aisiais, šis festi-
valis išaugo nuo 35 vietinių Čikagos komiš-
kų etiudų grupių, susirenkančių pristatyti 
savo kūrybos publikai, iki didžiausio tokio 
pobūdžio festivalio pasaulyje, pritraukian-
čio daugiau nei tūkstantį atlikėjų ir 10 tūk-
stančių žiūrovų kasmet. Šiais metais jūsų 

laukia pats didžiausias kada nors sureng-
tas tokio pobūdžio renginys – nepraleiski-
te progos.

Soup & Bread
Trečiadienį, sausio 8 d. - trečiadienį, 
balandžio 1 d., 5:30 v.v. 
Hideout, 1354 W Wabansia Ave, Chicago 
60642 
773-227-4433
Auka jūsų nuožiūra 
Šis kassavaitinis renginys visai šeimai yra 
skirtas rinkti lėšas vietos maisto bankams, 
o visų dalyvių prašoma prisidėti pasirink-

to dydžio pinigine auka. Šiame renginyje 
vietiniai šefai ir virėjai (tiek profesionalai, 
tiek mėgėjai) ruošia jums įvairias gardžias 
sriubas, kurios patiekiamos su „Publican 
Quality Bread“ paaukota duona. Kiekvieno 
renginio metu vietiniai didžėjai parūpina 
muzikos. Jei planuojate apsilankyti šiuose 
renginiuose ir išragauti sriubas, patariama 
nesivėlinti, mat puodai nėra bedugniai.

In Real Life

Ketvirtadienį, sausio 16 d. - sekmadienį, 
kovo 29 d.
I-III  10:00 v.r. – 5:00 v.v.; IV 10:00 v.r. – 8:00 
v.v.; V-VI 10:00 v.r. – 5:00 v.v.; 
VII 12:00 v.r. – 5:00 v.v.
Museum of Contemporary Photography, 
600 S Michigan Ave, Chicago 60605 
312-663-5554
Įėjimas nemokamas
Kviečiame į aukštųjų technologijų parodą, 
kuri supažindins jus su tuo, kaip dirbti-
nis intelektas „mato“pasaulį. Parodoje jūsų 
laukia mašinų pagalba padarytos nuotrau-
kos ir sudėtingų algoritmų sugeneruoti 
vaizdiniai. Septynių menininkų jungtinė 
paroda tyrinėja stebėjimo ir sekimo atgar-
sius ir pasekmes, abejotiną duomenų kau-
pimo etiką ir įvairius būdus, kaip technolo-

gijas kuriančių žmonių išankstinės nuosta-
tos nepastebimai patenka į kompiuterines 
programas.

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

SAUSIO 12 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

BĖGIMAS „GYVYBĖS IR MIRTIES KELIU” 
10:30 v.r.
Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas yra skirtas 
žuvusiems už Lietuvos laisvę 1991 metais pagerbti. 
Bėgimas - 9 km, ėjimas - 5 km. Finiše - kareiviška košė 
ir šilta arbata. Nepamirškite lietuviškos atributikos!
Prie 31-osios gatvės paplūdimio 
3100 S Lake Shore Dr, Chicago, IL 60616

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas 
Keršys. Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta 
kiekvieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sie-
los ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmok-
ti melstis, turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori at-
rasti atsakymus, kviečiame Švento Rašto studijoms, 
maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

SAUSIO 13 D. ĮVYKIŲ PAMINĖJIMAS
12:30 v.p.p.
Lemonto apylinkė kviečia visus susirinkti paminėti sau-
sio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną. 1991 metais šią dieną 
įvyko masinis taikus Lietuvos piliečių pasipriešinimas 
Sovietų Sąjungos vadovybės bandymui jėga paimti į 
savo rankas Vilniaus televizijos bokštą, Radijo ir tele-
vizijos komiteto pastatą, Parlamento pastatą. 

PLC Banys šeimos salė
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

SAUSIO 13 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 16 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dė l  daug iau  in formac i jos  skambink i te 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 2 D., SEKMADIENĮ

ANGLŲ KALBOS KURSAI 
6:30 v.v. 
„Patikra lygiui nustatyti  02/03/2020. Kursai 
02/10/2020 - 05/14/2020. Registruokitės PLC raštinė-
je, telefonu (630) 257-8787. Kaina $350+vadovėliai 
Kursai vyks 2 kartus per savaitę po 2 valandas, 14 sa-
vaičių, pirmadieniais ir trečiadieniais arba antradieniais 
ir ketvirtadieniais, priklausomai, į kokį lygį pateksite.”
PLC, Gyventojų sparno skaitykla
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

VASARIO 7 D., PENKTADIENĮ

FORTEPIJONO MUZIKOS KONCERTAS
7:00 v.v.
„Skambės D. Scarlatti, F. Chopin, I. Albeniz ir M. 
Ravel kūriniai, juos atliks 
pianistai iš Lietuvos Donaldas Račys ir Julija 
Sadaunykaitė. Koncertas skirtas Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo 30-mečiui paminėti. „
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

KRUPNIKAS, KUGELIS + SŪRIS - 
GERIAUSIO RECEPTO KOVA

7:00 v.v.
Bičių būrelis vėl ruošia skaniausio kugelio ir krup-
niko konkursus/ragavimus. Šiais metais dar pride-
da sūrį.  BUS PRIIMTA TIK PO 12 REGISTRANTŲ 
KIEKVIENOJE KATEGORIJOJE. Užsiregistruokite jau 
dabar!  Registracija vyksta tik elektroniniu būdu. 
Taisyklės: https://nerijaorg.wordpress.com/. Info: bi-
ciuburelis@yahoo.com
PLC, Banys Šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 9 D., SEKMADIENĮ

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ METINĖ 
VEIKLOS ATASKAITA VISUOMENEI 

12:30 v.p.p.
Kviečiame organizacijos narius, remėjus, ir apie orga-
nizaciją daugiau norinčius sužinoti. Po kavutės bus pa-
teikta 2019 m. paramos remiamiems centrams apž-
valga, žinių bei vaizdų  apie JAV jaunų savanorių dar-
bą Lietuvoje... Pasidalinsime informacija apie 2020 m. 
numatomus projektus ir planus. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

MONOSPEKTAKLIS „TARYTUM PASAKOJ“ 
APIE POETĘ LIŪNĘ SUTEMĄ

5:30 v.v. 
Vaidina aktorė ir inscenizacijos autorė Audrė Budrytė 
Nakas. Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 30-mečiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, lau-
reato paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius dalyvauti ren-
ginyje ir/ar leidinyje, prašome registruotis iki 2020 m. va-
sario 1d. popajavlt@gmail.com ar avizienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų 
metų kadencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. 
LF Nominacijų komisija siūlymus dėl kandidatų prii-
mami iki 2020 m. vasario 15 d. Siūlymus teikti: el. paš-
to adresu admin@lithfund.org; pašto adresu 14911 
127th Street, Lemont, IL 60439 arba tel. 630-257-
1616. Daugiau informacijos – www.lietuviufondas.org
PLC, 14911 127 St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

ieško
CDL A klasės

vairuotojų
ir owner 
operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!
Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis pavedimas 
kiekvieną penktadienį, savaitgaliai 
namuose, priedai už saugumą, apmokame 
sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 446 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 10 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 11 D.   

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 12 D.   

47°/34° F 37°/21° F 30°/27° F
11 m/h 28 m/h 12 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 50%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS LIETUS LIETUS / SNIEGAS / 

VĖJAS 

SUDOKU NR. 447

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
SAUSIO 13 D. – SAUSIO 19 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės startas bus išties sėkmingas – šio-

mis dienomis galite nemažai nuveikti. Tai pui-
kus metas keliauti, megzti reikiamus kontak-
tus, viešai pristatyti savo veiklą, tvarkyti teisini-
us reikalus. Sklandžiai eisis kūrybinė veikla, sek-
sis plėtoti tarptautinius projektus. Sulauksite 
autoritetų, kitų reikiamų žmonių palaikymo, 
turėsite stiprų užnugarį. Periodo gale tikėti-
na didesnė traumų, avarijų, vagysčių tikimybė.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Norėsis laisvės ir permainų, tačiau saugumo po-

reikis trukdys išskleisti sparnus ir pakilti. Tapkite 
strategais, aiškiai ir nuosekliai nusimatykite at-
eities planus. Savaitės pradžia itin sėkminga – 
palanku keliauti, susitelkti ties svarbiais projek-
tais. Savaitės viduryje laukia svarbūs pokalbi-
ai su autoritetais – aktyviai spręsite klausimus, 
susijusias su karjera. Meilės fronte tvyros neži-
nia, tačiau savaitės gale situacija ims aiškėti.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Laukia itin sudėtingas periodas. Būkite atidesni 

pirkdami, parduodami, pildydami dokumentus, 
vairuodami. Susilaikykite nuo pažadų dalinimo, 
ilgalaikių įsipareigojimų – tam labai nepalankus 
metas. Ir patys mažiau tikėkite jums duodamais 
pažadais – vargu ar jie bus ištesėti. Gali nuvilti 
žmonės, kuriais pasitikėjote. Meilės fronte taip 
pat netrūks painiavos – atsargiai vertinkite nau-
jai užsimezgusias romantinio pobūdžio pažintis. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Deja, šiomis dienomis nepavyks išvengti ne-

susipratimų. Skirkite pakankamai laiko kiekvie-
nai susiklosčiusiai situacijai išanalizuoti – gali ap-
lankyti svarbios įžvalgos, suvokimai. Savaitės pra-
džia nemaloniai nustebins neplanuotomis išlaido-
mis, tai nėra tinkamas metas didesnėms investici-
joms atlikti. Antroje savaitės pusėje būkite labai 
atsargūs sėsdami už vairo – tai avaringos die-
nos. Gali padaugėti vagysčių, bandymų apgauti. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienį netrūks streso, tačiau gali ap-

lankyti finansinė sėkmė. Visas periodas įtemp-
tas ir miglotas, bus sunku teisingai pasirinkti. 
Niekuo aklai nepasikliaukite, viską tikrinki-
te po kelis kartus. Šiuo metu lengvai pasiduo-
site pagundoms, galite išklysti iš pasirinkto ke-
lio, tai ypač pasakytina apie savaitės vidurį. 
Palankiausias bus savaitgalis – netrūks veiks-
mo, atsidursite tinkamoje vietoje, tinkamu laiku.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmoji savaitės pusė slinks be didesnių sun-

kumų ir permainų. Galite sulaukti perspektyvių 
dalykinio pobūdžio pasiūlymų, sėkmingai sprę-
sis esamos problemos, tinka planuoti svarbi-
us pokalbius su autoritetais. Ties ketvirtadieniu 
prasidės rimtesni sunkumai. Atsiras daugiau pai-
niavos, netrūks konfliktinių situacijų – venkite 
skubotų veiksmų ir žodžių. Rekomenduojama 
susilaikyti nuo didesnių investicijų. Savaitgalį 
ypač aktuali taps tarpusavio santykių tema.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę laukia nemažai išbandymų. 

Susidursite su būtinybe rinktis, tai padaryti nebus 
paprasta, o gali būti ir labai skausminga. Visa širdi-
mi pajausite, jog atėjo laikas atsisveikinti su kažku-
riuo gyvenimo etapu, kad artėja būtinos permai-
nos. Didžiąją periodo dalį spręsite sudėtingus tar-
pusavio santykius – čia netrūks painiavos, nesusip-
ratimų, konfliktinių situacijų. Nebėkite nuo prob-
lemų – susidarykite aiškų planą ir juo vadovaukitės.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Nors didžiąją savaitės dalį teks veikti slapta, 

niekam atvirai nepasakojant apie savo sumany-
mus, planus – jums seksis. Pavyks sklandžiai, be 
didesnių nuostolių ištaisyti praeityje padarytas 
klaidas, aplinkiniai taps atlaidesni ir pakantesni 
jūsų atžvilgiu. Ir patys būsite linkę padėti, užjausti 
kitus. Seksis reikalai, susiję su nekilnojamuoju tur-
tu. Tiesa, galimos problemos šeimyniniuose santy-
kiuose. Paskutinės savaitės dienos gana kritiškos.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Netampykite likimo už ūsų – neprovokuoki-

te konfliktinių situacijų, venkite bet kokių rizikų. 
Tai įtemptas ir painus metas – skuboti veiksmai 
gali pridaryti daug bėdos, sugadinti jums svar-
bius santykius. Jei elgsitės išmintingai ir išliksi-
te sąžiningi – tikėtini palankūs poslinkiai pro-
fesinėje sferoje. Šiomis dienomis galimi pri-
verstiniai atsisveikinimai. Savaitgalis įtemp-
tas – rinkitės ramų poilsį saugioje aplinkoje.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Iki pat savaitės vidurio nestigs energijos, pui-

kių sumanymų, būsite itin aktyvūs. Susitelkite 
į dalykinę veiklą, siekite profesinių aukštumų – 
gali spręstis anksčiau stigę reikalai. Asmeniniai 
santykiai išliks opiausia problema – sunkiai sek-
sis rasti kompromisą, abiems pusėms tinkamą 
sprendimą. Apsišarvuokite kantrybe, venkite 
skubotų veiksmų bei reakcijų. Likusi savaitės da-
lis bus apgaulinga ir paini, netrūks išbandymų. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Turėsite begalės progų geriausioms savo sa-

vybėms atskleisti, suspindėti reikiamų žmo-
nių akyse. Gali pastebimai išaugti jūsų autori-
tetas, keistis socialinė padėtis. Dosnūs pasiū-
lymai, apdovanojimai bei kiti įvertinimai labai 
tikėtini šiomis dienomis, ypač savaitės pradžio-
je. Visas periodas bus darbingas ir produkty-
vus, nebus kada ilsėtis. Savaitgalį daugiau prob-
lemų nusimato asmeniniuose santykiuose.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šiomis dienomis suksitės it voverė rate. 

Darbas vis darbą, o energijos atsargos vis ne-
išseks. Visą periodą jausitės kupini jėgų ir en-
tuziazmo, lengvai duosis net sudėtingiausios 
užduotys, gebėsite išsisukti iš kebliausių si-
tuacijų. Savaitės viduryje būsite priversti rizi-
kuoti, priimti skubius sprendimus, tačiau sėk-
mė jūsų pusėje – elkitės ryžtingai, nedvejo-
kite. Periodo gale daugiau dėmesio skirki-
te savijautai, nepamirškite kokybiško poilsio.



39

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 
MISIJOS PILIGRIMINĖ KELIONĖ 2020

Maloniai kviečiame 2020 m. birželio mėn. į 
Palaimintojo J. Matulaičio misijos organizuojamą 

piligriminę kelionę aplankant šventas vietas: Fatimą 
(Portugalija), Lurdą (Prancūzija), Santjago de 

Kompostelą (Ispanija), kur ilsisi šv. Jokūbo palaikai. 
Keliausime Jėzuitų ordino, ką tik minėjusio 450-ties 

metų veiklos jubiliejų Lietuvoje, įkūrėjo šv. Ignaco 
Lojolos piligrimų keliu iki Montserato, galėsime 

prisiliesti prie dvasinių išgyvenimų, kuriuos patyrė 
jėzuitas šv. Ignacas ir paliko mums gerą dvasinių 

pratybų mokyklą. 

Jei susidomėjote, dėl informacijos ir kelionės detalių 
prašome kreiptis į misijos pastoracinės tarybos narę 

p. Ireną Vilimienę tel.: 708-691-9674.

Kviečiame registruotis kuo greičiau, kol dar yra vietų.

www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0
Naujieji metai – puikus laikas imtis seniai planuotų pokyčių. 

Kasmet žmonės pasižada daugybę dalykų, kurių imsis būtent 
pradėdami naujus metus, tačiau pasauliniai tyrimai rodo, kad 
vos 8 proc. apklaustųjų tuos pažadus įgyvendina. Vieną da-
žniausių tikslų – maitintis sveikai – įgyvendinti visai nesun-
ku, pasiremiant receptais, kurie gali įkvėpti siekti šio tikslo.

Mandarinais kvepianti kalakutiena 
Reikės (2 porcijoms): 400 g kalakuto krūtinėlės; 6 vnt. man-

darinų; 1 v. š. sviesto kepimui; 1 v. š. Vusterio padažo; 10 g 
imbiero šaknies; 1 a. š. cinamono; paukštienos prieskonių; 
druskos; pipirų.

Paruošimas: Išspauskite mandarinų sultis, sumaišykite su 
Vusterio padažu ir tarkuota imbiero šaknimi. Pagardinkite 
žiupsneliu druskos ir pipirų, paukštienos prieskoniais. 
Paruoštu marinatu gerai įtrinkite kalakutieną ir marinuoki-
te 3–4 valandas. Marinuotą kalakuto krūtinėlę dėkite į kep-
tuvę su sviestu ir kepkite, kol gražiai apskrus. Toje pat keptu-
vėje paruoškite padažą: supilkite likusį mandarinų marinatą, 
įberkite cinamono ir pakaitinkite ant vidutinės ugnies apie 
15 minučių. Iškeptą kalakutieną apliekite mandarinų padažu.

Žuvienė su lašiša 
Reikės (4 porcijoms): 400 g lašišos filė; 1 vnt. svogūno; 1 

vnt. poro; 1 skilt. česnako; 30 g sviesto; 1 l daržovių sultinio; 
3 vnt. bulvių; 2 vnt. morkų; 0.5 a. š. druskos; 0.5 a. š. pipirų; 
15 g krapų; 1 v. š. kukurūzų krakmolo; 200 ml grietinėlės.

Paruošimas: Puode ištirpinkite sviestą ir jame apkepinki-
te smulkiai sukapotą svogūną bei pusžiedžiais supjaustytą 
porą. Po keleto minučių ten pat suberkite smulkiai sukapotą 
česnako skiltelę. Berkite kubeliais supjaustytas bulves bei 
morkas, supilkite sultinį ir leiskite užvirti. Virkite apie 10–
15 min., sudėkite gabalėliais pjaustytą lašišą ir pavirkite dar 
5 minutes. Grietinėlę sumaišykite su krakmolu ir supilkite į 
sriubą. maišydami leiskite užvirti, pavirkite porą minučių, kol 
sriuba sutirštės. Pasūdykite, pagardinkite pipirais. Suberkite 
pasmulkintus krapus.

Gaiviosios salotos su avokadais 
Reikės (2 porcijoms): 200 g lapinių salotų; 1 vnt. avokado; 

1 vnt. ilgojo agurko; 1 vnt. žaliosios citrinos; 2 v. š. balzami-
nio acto; 2 v. š. vynuogių kauliukų aliejaus; druskos; pipirų.

Paruošimas: Nuplaukite žaliąją citriną, nutarkuokite žievelę 
ir išspauskite sultis. Atidėkite vėlesniam laikui. Griežinėliais 
supjaustykite agurką. Nulupkite avokadą, išimkite kauliuką, 
o minkštimą supjaustykite riekelėmis. Apšlakstykite žaliosios 
citrinos sultimis. Į dubenį sudėkite nuplautas salotas, agurkus 
ir avokadą, pagardinkite prieskoniais. Apšlakstykite padažu 
– vynuogių kauliukų aliejaus ir balzaminio acto mišiniu.   

Receptai

Maitintis sveikiau – misija įmanoma

Kalbasi meškeriotojai:
- Ar gera ši vieta, kur gaudote?
- Labai! Nė viena žuvis iš čia nenori išeiti.

***
Jums padidėjęs spaudimas,- sako gydytojas.
- Tai žvejybos rezultatas.
- Pirmąsyk girdžiu. Turėtų būti priešingai.
- Taip, bet jeigu žvejojate uždraustoje vietoje?

***
Jonas ir Petras žvejoja. Staiga Petras sako Jonui:
- Duok kitą slieką, šitas visai nesistengia...

***
Išėjo kartą tėvas su sūneliu į žvejybą. Sėdi valty-
je, žvejoja. Staiga mažylis susidomėjo aplinkiniu 
pasauliu:
- Tėti, kaip šita valtelė plaukia?
Tėvas, įsmeigęs akis į plūdę:
- Ne dabar, sūneli, ne dabar...
Truputį vėliau.
- Tėti, o kaip žuvis po vandeniu kvėpuoja?
- Ne dabar, sūneli, ne dabar...
- Tėti, kodėl dangus žydras?
- Ne dabar, sūneli, ne dabar...
Galiausiai:
- Tėti, tėti, o tau nieko, kad aš uždavinėju tiek 
daug klausimų?
- Žinoma ne, sūneli, – atsako tėtė, – neklausinė-
si, tai ir nieko nežinosi...

***
Mokytojas laisvalaikiu žvejoja. Pagauna mažą 
šamuką. Atkabina nuo kabliuko, paleidžia atgal į 
vandenį ir sako:
- Ir kad be tėvelio negrįžtum!

Budinčio apylinkės gydytojo kabinete suskambo 
telefonas…
- Alio. Čia skambina žvejys Jonas. Labai skubiai 
prašau atvykti prie tokio-tai ežero, privažiavi-
mas nuo miško pusės, pamatysit geltoną palapi-
nę, ten aš Jūsų lauksiu. Mano mažametis sūnus 
ką tik prarijo didelį žvejybinį kabliuką. Prašau 
Jūsų, paskubėkite.
Po kelių akimirkų vėl suskamba telefonas tame 
pačiame kabinete:
- Daktare, čia vėl skambina tas pats žvejys 
Jonas. Galite neskubėti važiuoti, aš pasikuitęs 
savo krepšyje radau kitą kabliuką...

***
Seminaro metu studentas kreipiasi į filosofijos 
profesorių:
- Ar negalėtumėte, gerbiamas profesoriau, pa-
aiškinti, kuo laikas skiriasi nuo amžinybės?
- Deja, neįmanoma. Tiesa, aš turiu truputį laiko 
paaiškinti, bet kad jūs suprastumėte, amžinybės 
neužteks.

***
Pusvalandį egzaminavęs studentą, profesorius 
pareiškia:
- Jūs nepaprastai gabus: keliais žodžiais sugeba-
te pasakyti daugybę nesąmonių.

***
Po vestuvių taupumo sumetimais suvalkietis į 
povestuvinę kelionę iškeliavo vienas, be žmonos.

***
– Mūsų  profesorius turi bjaurią atmintį.
– Viską pamiršta?
– Ne. Visada viską prisimena.

Mirė senas mokytojas ir pateko į pomirtinį pa-
saulį. Jį paskyrė į pragarą. Po kurio laiko paaiškė-
jo klaida.
- Atleiskit, įvyko klaida. Jūs privalėjote nužengti 
į rojų.
Mokytojas žinią išklausė abejingai.
- Man ir čia gerai, – pasakė, – po mokyklos ir 
pragaras – rojus.

***
Žurnalistas klausia kino žvaigždės:
- Kokie 10 metų, jūsų manymu, yra patys ge-
riausi moters gyvenime?
- Koks klausimas! - atsako ši.- Tarp 28 ir 30 
metų!

***
Aktorius ateina į filmavimo aikštelę ir mato 
nepažįstamą į save panašų žmogų.
- Kas jūs?
- Aš jūsų dubleris. Tai aš pakeičiau jus pavojin-
gose scenose.
- Tada eikite ir paaiškinkite mano žmonai, kur aš 
buvau praeitą naktį.

***
Holivudo žvaigždė nori greitai ir lengvai išsi-
skirti. Skyryboms advokatas jai pasiūlo mažą 
Meksikos kaimelį. Bet žvaigždė nemoka kalbėti 
ispaniškai. Advokatas jai pataria:
- Į kiekvieną klausimą atsakykite paprastai: “Si, 
senjor”.
Žvaigždė nuvyksta į teismą ir 3 ar 4 kartus tei-
sėjui atsako: “Si, senjor”.
- Ar jau aš išsiskyrusi?- po to klausia advokato.
- Taip,- atsako šis.- Jūs jau ištekėjusi už teisėjo...



41

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Pardavėjas privalo dirbti visą ir ne visą 
darbo dieną „Euro Deli“, Glenn Ellen. 
Jūs turite mokėti lenkų ar rusų kalbas. 
630-469-4290

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Labai geras atlyginimas. 
Tel. 708-940-0164

Nedidelei transporto kompanijai GN 
Express Corporation reikalingi owner 
operators. Gerai apmokami kroviniai. 
Bolingbrook. 630-596-6746

Atlantic Express Corp., Parcel Service 
department is looking for full time 
front desk/customer service adminis-
trator. Communicative, good compu-
ter skills, English and Polish is requi-
red. Email your resume to: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Reikalingas sandėlio darbuotojas pilnai 
darbo dienai automobilių pakrovimui į 
konteinerius. Būtinas legalus statusas 
(dokumentai), pageidautina darbo su 
krautuvu patirtis. Tel. (708)907-3005

Reikalingas sandėlio darbuotojas pil-
nai darbo dienai pakavimo skyriuje. 
708-930-5290.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 
708-275-1306.

Radijas „Resonance“ prie ko-
lektyvo kviečia prisijungti rekla-
mos pardavėjus. Darbo patirtis 
nebūtina, tačiau svarbu mokėji-
mas bendrauti su žmonėmis, no-
ras užsidirbti ir būti draugiškos 
kompanijos dalimi. Ethnic Media 
United (radijas „Resonance“, laik-
raštis „7days“, laikraštis „Čikagos 
Aidas“) – kaip tik ir yra tokia kom-
panija. Siūlome labai palankias 
darbo sąlygas, darbą pilnu arba 
nepilnu etatu, patogią darbo vietą 
arba galimybę dirbti nuotoliniu 
būdu. Skambinkite arba rašyki-
te – aptarsime pasiūlymo deta-
les ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Autoservisui Downers Grove rajo-

ne reikalingas automechanikas pil-

nam etatui. Teirautis tele fonu 

630-963-3900

Reikalingi savarankiški kontraktoriai 

nusavintų namų preservation darbams. 

Kreiptis i info@city-suburban.com su 

trumpu patirties ir atliekamų darbų 

aprašymu.

Reikalingas C DL-B vairuotojas 

išvežioti dumpsterius po Čikagą ir 

apylinkes. Geras valandinis atlygini-

mas. Skambinti 708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 

dol ir daugiau per savaitę, priklauso-

mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-

3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalin-

gi darbuotojai pastoviam darbui prie 

statybų ar krovimo darbų. Skambinti 

arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vie-

tiniams reisams, minimium 2-jų 

metų patirtis, geri driving rekordai. 

Dry van kroviniai, sleeper trucks, 

i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 

Kiekviena diena namie, darbas nuo 

pirmadienio iki penktadienio, kartais 

gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, 

parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti 

Kęstui, 847-401-4797

Full time dental assistant needed 

in Plainfield. We are modern and 

friendly high quality Dental office. 

We are a fully computerized office 

with digital radiography. If you are 

organized, self motivated and love 

working with people this may be the 

job for you. Experience not neces-

sary, we will train. Please email your 

resume to jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuoto-

jai išvežioti laikraščius penktadie-

niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 

(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėly-

je. Skambinti tel. (630)303-8961



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-

panija įdarbina agents ir loan origi-

nators. Puikios uždarbio galimybės, 

lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-

galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 

tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių 

nuo Čikagos. $20/hr, Monday-

Friday. Penktadieniai ir savait-

galiai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parka-

vimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Modern and friendly high quality 

Dental office in Barrington seeks 

part time or full time dental as-

sistant. We are a fully compute-

rized office with digital radiogra-

phy. If you are organized, self mo-

tivated and love working with peo-

ple this may be the job for you. 

Experience not necessary, we will 

train. Email resume to barrington-

dentalwellnesscenter@gmail.com. 

847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 

Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-

go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai dar-

bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti lietuvių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-

4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n -

gas REK LAMOS AGENTAS. 

Reikalavimai: anglų kalba, or-

ganizuotumas, geri bendravi-

mo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

International Day Care Center vai-

kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 

vienos nuostabios, energingos, at-

sakingos ir vaikučius mylinčios asis-

tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 

reikalavimai. Reikalingas legalumas. 

Kreiptis: internationaldaycenter@

gmail.com

Draudimo kompanija siūlo dar-
bą naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris ieško darbo. 708 692 9120

Perkraustome. Tel. 708-275-1306.

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 
žalios kortos galiojimo laikas. 
Yra galimybė sutaupyti iki 50% 
valstybinio mokesčio, jeigu turi-
te mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migraci-
nių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. 
TEL. 312-714-7386, MARIUS

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

Pirkčiau sugedusį, sudaužytą, nusi-
bodusį automobillį/motociklą. Tel. 
708-743-0034

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių 
taunhausas su dviviečiu garažu. 
Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 
SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami vieta, 



45

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

geras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrėtos, 
naujesnės statybos patalpos - 525 sf 
pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė įsi-
rengti draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą 
bei daugelį kitų. Priklauso automobi-
lių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plyti-
nis namas su pilnai įrengtu pusrūsiu 
ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo cen-
tro ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-

žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 

Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 

antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomojama studija su baldais nuosa-

vame name Hickory Hills. Atskiras įė-

jimas. $695, viskas įskaičiuota į kainą. 

Tel. 708-307-1364

Vyrui išnuomojame kambarį nuosava-

me name su atskiru įėjimu, asmeniui 

be žalingų įpročių. Visi patogumai, su 

baldais. Oak Lawn. Tel. 630-670-8336

Orland Park. Išnuomojamas namas. 3 

miegamieji, 1 vonia. Naujai suremon-

tuota vonia. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai. Rami vieta. Kaina 

$1250. Tel. 773-627-4063

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. 

Tel. (708) 645-6556.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 

3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 

nuostabūs atostogų namai Union Pier, 

Michigan. Namas su šildomu vidaus 

baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 

blokų nuo privataus Mičigano ežero 

pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 

State parkas, stebinantis smėlio ko-

pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 

vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 

arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 

ir pailsėti prie jaukaus židinio su karš-

to vyno taure bei pažaisti biliardą ar 

pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomo-
ti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėg-
ti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė tech-
nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 mie-
gamojo kondominiumas su balko-
nu ir pilnai įrengta virtuve. $950 pli-
us elektra. Galima įsikraustyti iš kar-
to. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra ba-
seinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas trečiame 

aukšte. Papildomai mokate tik už 

elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai at-

remontuotas butas, su šildomu ga-

ražu. 2 miegamieji, 2 vonios, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais 

ir “Stainless steel” buitine technika, 

2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 

149,900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-

house (per du aukštus): 2 miegamieji, 

2,5 vonios, didžiausias modelis kom-

plekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-

šinų garažas, “Stainless steel” buitinė 

technika, patogus susisiekimas. Kaina 

209,900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

16
9]

 0
1.

10
.2

02
0 

– 
0

1.
16

.2
02

0

Darien rajone parduodamas “Split le-
vel” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 
užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 
šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-
otas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta 
virtuvė, visur medinės šildomos grin-
dys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 

$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, base-
ment, 2 mašinų atskiras garažas, rei-
kalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kambarys, 
4,5 vonios, “Walkout “ basementas, di-
džiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu 
deku, įrengtas basement. Reikalingas 
remontas. Dėmesio vertas pirkinys. 
Kaina 346,000$ “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 

garažu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 

skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 

clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mė-

nesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-

na $144.900 Skambinti Reginai 773-

983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 

yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 

Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 

Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 

stiliaus nedidelis namas: 2 miega-

mieji, 1 vonia, įrengtas basement, ga-

ražas. “Cash only” kaina 177,000$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas 

Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamie-

ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 

konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 

“Split level “ su “Walkout basement”, 

rami vieta, įstiklintas “3 season room”, 

yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 

245,900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įreng-
tas basementas su išėjimu į kiemą, 
vienos mašinos garažas, naujai atre-
montuota virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, “Stainlee steel” buitinė techni-
ka, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, neprie-
kaištingai sutvarkytas, 3 miegamie-
ji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukš-
tos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamų-
jų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. 
Statyta 1996 metais, ramioje gatvėje, 
su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso kam-
barys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, grani-
to stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis durimis į 
deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia vo-
nia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

708-724-4000 773-254-1960

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

www.acitydumpsters.com


47

,,Čikagos Aidas” №
2 [1169] 0

1.10.2020 – 0
1.16.2020

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS bui-
tinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus bu-
tas: 1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, 
balkonas su vaizdu į baseiną. Prašoma 
kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnoja-

masis turtas ir nuosavybės valdymas. 

Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuomos 

galimybės. Investicinis nekilnojamasis 

turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-

jamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 

(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-

mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 

“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 

“Goodwill realty group “, Kęstas 

Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 

Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 

3 mašinų garažas, basement. Kaina 

249,200$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 

restauruotas. Naujos virtuvės spin-

telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 

prietaisai. Visur yra medinės grindys. 

Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 

baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 

105,000$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondo-

miniumas su balkonu antrame aukš-

te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 

plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-

tainė su valgomuoju. Laminato grin-

dys, miegamajame atnaujinta kiliminė 

danga. Didelis miegamasis su drabuži-

ne. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į 

komunalinius mokesčius jau įskaičiuo-

ta: vanduo, dujos, šildymas, basei-

nas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! 

$102,000. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas antra-

me aukšte. Bute sudėtos lamina-

to grindys. Gali pirkti investuo-

tojai, butą galima nuomoti. Kaina 

$104,900. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 

Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-

šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 

Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-

mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus na-

mas vos du kvartalai nuo Wonder 

Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės tei-

se į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-

plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 

prieplaukoje (derinti su asociaci-

ja). Naujas stogas ir apdaila, langai, 

durys, santechnika, šildymo ir vėdi-

nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 

atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 

spintelės, granito stalviršiai, SS įran-

ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-

byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 

$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-

ma keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 

labai privatus pagrindinis miegamasis 

antrame aukšte. Atnaujintas stogas, 

apdaila, nauji langai, didelis galinis de-

kas ir aptvertas kiemas. Naujos moder-

nios virtuvinės spintelės, nauja įranga, 

skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-

ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 

nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 

netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 

“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 

2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai at-

remontuotas, įrengtas basement, di-

džiulis aptvertas kiemas, naujas sto-

gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kai-

na 241,900$, “Goodwill realty group”, 

Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 

miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-

vimas, pirmas aukštas. Prašoma kaina 

114,480$, “Goodwill realty group” , 

Kęstas Vileikis 847-401-4797

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



www.95freshmarket.com

